
1 
 

ORG.0012.4.4.2022 

Protokół nr 31/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 25 kwietnia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 14 radnych Rady Gminy Buczkowice (Jerzy Foltyniak, Jadwiga Górna, Jerzy 

Jakubiec, Renata Komarnicka, Wiesław Kopacz, Barbara Magiera-Sadlik, Janusz 

Matlak, Józef Pawlik, Stanisław Sowa, Maria Sternal, Jan Świerczek, Zdzisław 

Świerczek, Jerzy Więcek, Roman Wrona - lista obecności zał. do protokołu), 

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

• Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2022,  

3) Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Buczkowice, 

4) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice,  

5) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Buczkowice,  

6) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Buczkowicach,  

7) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób 

objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

3. Opiniowanie kwestii: 

1) zawarcia na kolejne 10 lat umowy dzierżawy części działki nr 2458/1 o pow. 250 m2, 

położonej w Buczkowicach, 



2 
 

2) zamiany działki nr 3235/70, położonej w Buczkowicach, na udział w działce nr 

1312/2, położonej w Buczkowicach. 

4. Omówienie skierowanego do Rady Gminy wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

w uchwale Nr XX/155/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Godziszka. 

5. Podsumowanie kwestii utrzymania dróg w okresie zimowym. Remonty pozimowe.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal, 

otworzyła posiedzenie komisji o godz. 15.07 i stwierdziła prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 14 radnych). 

Ad 2. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami zał. do 

protokołu). 

Ad 2.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2022. 

Skarbnik Gminy przestawiła projekty uchwał wg autopoprawek (zał. do protokołu), 

informując radnych, że już po przekazaniu radnym materiałów otrzymaliśmy środki z 

Funduszu Pomocy dla uchodźców z Ukrainy na łączną kwotę 98.870,96 zł, które 

wprowadzamy do budżetu. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 14 radnych, w tym 14 

„za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 - głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 2.3. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Górna zapytała czy prócz podstaw prawnych coś się zmieniło w stosunku do 

wcześniej opiniowanego Regulaminu. 

Wójt Gminy powiedział, że są tam pewne kosmetyczne zmiany – szczegóły przestawi na 

sesji. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radna Sternal poddała projekt uchwały pod głosowanie. 



3 
 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 2.4. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice.  

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Sternal poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 2.5. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 

określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 13 

radnych, w tym 13 „za”. 

Ad 2.6. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Górna zapytała kto decyduje o nadaniu imienia Bibliotece. 

Wójt Gminy powiedział, że nadała je Rada Gminy na wniosek Biblioteki. 

Radny Jakubiec dodał, że wcześniej używało się tego imienia, jednak nie było ono wpisane 

w statut. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 2.7. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radny Matlak zapytał jakie teraz jest to kryterium. 

Zastępca Wójta powiedział, że przedstawiony projekt uchwały nie zmienia kryterium. 



4 
 

Radna Górna dodała, że jest ono przedmiotową uchwałą podwyższone do 150%. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 14 

radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3. Opiniowanie kwestii: 

1) zawarcia na kolejne 10 lat umowy dzierżawy części działki nr 2458/1 o pow. 

250 m2, położonej w Buczkowicach, 

2) zamiany działki nr 3235/70, położonej w Buczkowicach, na udział w działce nr 

1312/2, położonej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy przedstawił propozycję zawarcia na kolejne 10 lat umowy dzierżawy części 

działki nr 2458/1 o pow. 250 m2, położonej w Buczkowicach (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie przedmiotową sprawę. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały kwestię zawarcia na kolejne 10 lat 

umowy dzierżawy części działki nr 2458/1 o pow. 250 m2, położonej w Buczkowicach – 

głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Wójt Gminy przedstawił propozycję zamiany działki nr 3235/70, położonej 

w Buczkowicach, na udział w działce nr 1312/2, położonej w Buczkowicach (zał. do 

protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie przedmiotową sprawę. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały kwestię zamiany działki nr 3235/70, 

położonej w Buczkowicach, na udział w działce nr 1312/2, położonej w Buczkowicach – 

głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 4. Omówienie skierowanego do Rady Gminy wezwania do usunięcia naruszenia 

prawa w uchwale Nr XX/155/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Godziszka. 

Wójt Gminy omówił wezwanie (zał. do protokołu), opinię urbanisty w tej sprawie oraz 

projekt stanowiska Rady Gminy w przedmiotowej kwestii, uznającego wezwanie za 

nieuzasadnione i odmawiającego przystąpienia do zmiany kwestionowanego planu (zał. do 

protokołu). 

Radny Jakubiec zapytał czy stanowisko Rady w tej sprawie zakończy procedurę. 

Wójt Gminy powiedział, że wzywający mogą przyjąć wyjaśnienie bądź zaskarżyć uchwałę 

do sądu. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radny Sowa poddał projekt stanowiska pod głosowanie. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt stanowiska – głosowało 

14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 5. Podsumowanie kwestii utrzymania dróg w okresie zimowym. Remonty pozimowe.   

Wójt Gminy przedstawił przedmiotową kwestię (zał. do protokołu) oraz poinformował 



5 
 

radnych, że: 

 musieliśmy powtórzyć przetarg na ul. Południową, kwota wzrosła o 600 tys. zł, 

 na przełomie maja i czerwca zostanie rozstrzygnięty konkurs, w którym złożyliśmy 

wnioski na realizację sali i wodociągu, 

 zmniejszeniu ulegną wpływy z podatków – mają być uzupełnione, 

 w wakacje postaramy się wymienić przerdzewiałe rury w szkole w Buczkowicach, 

 złożyliśmy wniosek do Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Bielska” na wymianę desek 

estrady w Buczkowicach i mobilne zadaszenie. 

Radny Wrona zapytał jakie są plany dotyczące ul. Wiślańskiej. 

Wójt Gminy powiedział, że wiosną zarządca poprawił nieco pobocza, miał nadzieję, że 

wyczyści również studnie – w przyszłości droga ta powinna ulec gruntownej modernizacji. 

Pan Wójt poinformował również radnych, że rozpoczynamy trzecią próbę realizacji chodnika 

na ul. Bielskiej w Buczkowicach – od ronda do ronda. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”.  

Ad 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

Wójt Gminy powiedział, że w materiałach na komisję przekazano radnym opinię Rady 

Sołeckiej Buczkowic dotyczącą omówionego na ostatnim posiedzeniu komisji wniosku 

o remont ul. Kaczeńców w Buczkowicach i ustawienie tam znaku ograniczającego tonaż oraz 

pismo z Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczące przyłączania do dystrybucji sieci 

gazowej. 

Radny Wrona powiedział, że: 

 na ul. Klonowej w Buczkowicach, między płotem a ulicą, układany jest aktualnie 

gazociąg, 

 przy ul. Wiślańskiej, na wysokości kładki „do Hańderka” jest uszkodzony znak, 

 na placu zabaw przy „Hańderku” są uszkodzone przęsła – jest to niebezpieczne dla 

bawiących się tam dzieci więc wymaga pilnej interwencji 

oraz zapytał jak wygląda sprawa ul. Młyńskiej w Buczkowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że droga jest już własnością gminy - zostanie wyasfaltowana gdy 

pojawią się możliwości finansowe. 

Radny Wrona przekazał, że na ul. Rolniczej w Buczkowicach prowadzone są aktualnie prace 

geodezyjne, a mieszkańcy są niepoinformowani w jakim celu – gdy dzwonią do urzędu 

dowiadują się, że urząd też nie wie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to porządkowanie stanów prawnych pod drogami. 

Radny Wrona powiedział, że jest bardzo zadowolony z tego, że takie działania mają miejsce, 



6 
 

jednak warto byłoby przed ich rozpoczęciem dostarczyć mieszkańcom jakąś ulotkę lub 

w inny sposób poinformować ich o tym, co się dzieje by uniknąć nieprzyjemnych sytuacji. 

Wójt Gminy zapytał czy prowadzone prace wiążą się z jakimiś zniszczeniami przy 

ul. Rolniczej. 

Radny Wrona wyjaśnił, że chodzi tylko o to by mieszkańcom wyjaśnić, że nie będą usuwane 

ogrodzenia. 

Zastępca Wójta powiedział, że poinformowanie o prowadzonych pracach jest obowiązkiem 

firmy wykonującej geodezję. 

Radna Górna powiedziała, że jeżeli sprawa dotyczy dużej liczby osób, wystarczy 

ogłoszenie. 

Radny Wrona przekazał, że każdy mieszkaniec dostał powiadomienie. 

Wójt Gminy przypomniał, że od wielu lat mówimy o konieczności regulowania stanów 

prawnych pod drogami. 

Radny Wrona powiedział, że on się bardzo cieszy z powodu regulacji ul. Rolniczej. 

Wójt Gminy powiedział, że Pani Szczepanik i Pan Jakubiec, którzy zajmują się tymi 

sprawami w Urzędzie Gminy, wiedzą o toczących się pracach i gdyby ktoś ich zapytał co się 

dzieje, wyjaśniliby. 

Radny Wrona przekazał, że mieszkańcy pytali Sołtysa, który zapytał w Urzędzie i przekazał, 

że nic o tych pracach nie wiadomo – dopiero po trzech miesiącach okazało się, że to jednak 

zlecenie z Urzędu Gminy. 

Zastępca Wójta wyraził przypuszczenie, że być może wcześniejsze pomiary dotyczyły 

czegoś innego. 

Radny Wrona powiedział, że mieszkańcy go wezwali, ponieważ się kłócili – była też 

wezwana policja. 

Radna Górna zapytała kiedy możemy spodziewać się wyłożenia planu Rybarzowic 

i studium. 

Wójt Gminy powiedział, że po wakacjach. 

Radna Górna zapytała czy są jakieś możliwości pozyskania środków na wymianę pokrycia 

dachowego na budynku szkoły w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że dach był niedawno wymieniony – jeśli są jakieś ubytki trzeba je 

uzupełnić. 

Radny Więcek wyjaśnił, że dach przecieka. 

Radna Górna dodała, że jego konstrukcja sprawia, że bardzo trudno znaleźć miejsce, którym 

woda dostaje się do środka. 

Wójt Gminy zadeklarował zapytanie dyrektora o szczegóły. 

Radna Sternal powiedziała, że dach na szkole w Buczkowicach już od lat wymaga 

gruntownego remontu – teraz już chyba cały będzie do wymiany – oraz zapytała czy 



7 
 

wszystkie budynki użyteczności publicznej mamy ocieplone. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco. 

Radna Sternal powiedziała, że można aktualnie pozyskiwać środki na termomodernizację – 

być może warto byłoby rozważyć wymianę okien na trzyszybowe. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że takie okna nie są najlepszym rozwiązaniem jeśli chodzi o budynki 

użyteczności publicznej - ograniczają dopływ światła, a przede wszystkim w przypadku 

dużych okien są bardzo ciężkie i niekoniecznie nadają się do częstego otwierania, co 

w szkołach jest niezbędne.  

Radny Więcek zapytał czy rekuperacja jest tylko w szkole w Godziszce. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest na wszystkich salach gimnastycznych (w klasach nie ma). 

Radna Sternal zapytała czy będziemy realizować jakiś program na dofinansowanie pomp 

ciepła. 

Wójt Gminy powiedział, że na ten moment nie ma takiego programu – jeśli się pojawi 

będziemy rozważać,  jednak trzeba mieć świadomość, że pompy ciepła nie nadają się do 

tradycyjnej instalacji grzewczej. 

Następnie Pan Wójt przedstawił zaproszenie Starosty Bielskiego na wyjazd samorządowców 

z powiatu do Sanktuarium Matki Boskiej Częstochowskiej. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych,  

Radny Stanisław Sowa zamknął posiedzenie komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 16.45. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyli:  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radna Maria Sternal  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa  

Protokołowała: Ewa Matera 

 

 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) 

 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady 

 

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2022.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 kwietnia 2022 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2034 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych

10 776 582,00 11 099 879,00 11 399 576,00 11 684 565,00 11 976 679,00 12 276 096,00 12 582 998,00 12 897 573,00 13 220 012,00 13 550 512,00 13 889 275,00 14 236 507,00 14 592 420,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych

1 147 338,00 1 181 758,00 1 213 665,00 1 244 007,00 1 275 107,00 1 306 985,00 1 339 660,00 1 373 152,00 1 407 481,00 1 442 668,00 1 478 735,00 1 515 703,00 1 553 596,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 14 146 666,00 16 775 755,00 17 362 906,00 17 970 608,00 18 599 579,00 19 231 965,00 19 866 620,00 20 482 485,00 21 076 477,00 21 666 618,00 22 251 617,00 22 830 159,00 23 400 913,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 10 308 921,88 4 441 527,00 4 508 250,00 4 620 956,00 4 736 480,00 4 854 892,00 4 976 264,00 5 100 671,00 5 228 188,00 5 358 893,00 5 492 865,00 5 630 187,00 5 770 942,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 14 127 870,00 14 733 936,00 15 249 624,00 15 783 361,00 16 335 779,00 16 891 195,00 17 448 604,00 17 989 511,00 18 511 207,00 19 029 521,00 19 543 318,00 20 051 444,00 20 552 730,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 117 000,00 6 443 329,00 6 668 846,00 6 902 256,00 7 143 835,00 7 386 725,00 7 630 487,00 7 867 032,00 8 095 176,00 8 321 841,00 8 546 531,00 8 768 741,00 8 987 960,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 2 014 000,00 9 468 538,00 3 975 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 362 588,67 23 786 048,00 24 428 271,00 25 038 978,00 25 664 952,00 26 306 576,00 26 964 240,00 27 638 346,00 28 329 305,00 29 037 538,00 29 763 476,00 30 507 563,00 31 270 252,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 310 000,00 283 075,00 258 878,00 240 378,00 210 058,00 179 619,00 148 088,00 116 558,00 86 227,00 57 689,00 35 024,00 17 868,00 4 703,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 13 782 852,00 18 659 420,53 6 002 174,00 5 378 937,00 2 815 807,00 3 183 850,00 3 615 224,00 3 991 500,00 4 385 192,00 4 708 549,00 5 330 628,47 5 529 527,00 5 958 371,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 934 300,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 900 240,00 1 022 760,00 993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 322 500,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 618 651,00 1 780 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 490 645,83 4 836 772,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym: 8 618 236,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 8 618 236,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

41 318,25 2 573 998,00 2 927 414,00 3 351 697,00 3 809 359,00 4 254 702,00 4 686 076,00 5 062 352,00 5 376 044,00 5 659 901,00 5 906 899,00 6 114 398,00 6 280 871,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki, a wydatkami bieżącymi

10 150 201,00 7 410 770,53 2 927 414,00 3 351 697,00 3 809 359,00 4 254 702,00 4 686 076,00 5 062 352,00 5 376 044,00 5 659 901,00 5 906 899,00 6 114 398,00 6 280 871,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

2,65% 2,14% 2,56% 2,71% 2,50% 2,52% 2,38% 2,25% 1,99% 1,81% 1,07% 1,03% 0,54%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wkaźnik jednoroczny)

1,11% 6,52% 7,05% 7,69% 8,34% 8,92% 9,43% 9,82% 10,08% 10,27% 10,39% 10,46% 10,46%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,26% 11,53% 10,33% 8,84% 7,70% 6,50% 5,73% 7,01% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 13,87% 12,67% 11,18% 9,94% 8,75% 7,98% 7,01% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

146 691,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

146 691,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

123 273,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 111 000,00 3 334 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 111 000,00 3 334 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 894 000,00 2 874 778,62 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 13 506 543,72 18 634 772,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 218 691,72 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 13 287 852,00 18 560 772,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 22 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr  do uchwały Nr //22  Rady Gminy Buczkowice z dnia  27 kwietnia 2022 r.  Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2022-2034

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.1.1.1 Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja nauczania i 
wychowania w przedszkolu

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 265 486,22 146 691,72 0,00 0,00 0,00 146 691,72

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Buczkowice - Ochrona środowiska 
naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2022 7 171 644,48 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2018 2025 10 350 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.3 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 650 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 0,00 550 000,00

1.1.2.4
Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 361 778,62 27 000,00 334 778,62 0,00 0,00 361 778,62

1.3.1.1
Usuawanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 146 000,00 72 000,00 74 000,00 0,00 0,00 146 000,00

1.3.2.1
Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w Kalnej. - 
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2023 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.3
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i sanitaną na 
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2014 2025 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.4 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - Poprawa 
infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 6 110 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.5
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2025 2 100 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach 
od ronda z DW 942 do granicy z Meszną - opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz dotacja celowa dla Starostwa 
Powiatowego na relizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 2 657 000,00 2 503 000,00 0,00 0,00 0,00 2 503 000,00

1.3.2.7

Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00

1.3.2.8 Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 
na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona środowiska naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 1 004 000,00 464 300,00 156 000,00 0,00 0,00 620 300,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.3.2.9
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków 
życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 3 662 632,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

1.3.2.10 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 5 891 993,91 350 000,00 5 511 993,91 0,00 0,00 5 861 993,91

1.3.2.11
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2024 5 128 000,00 0,00 5 128 000,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.12
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 3 959 552,00 3 949 552,00 10 000,00 0,00 0,00 3 959 552,00



  

 
Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //22  

                                                                                                  Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 27 kwietnia 2022 r.     

 
Objaśnienia  przyjętych wartości - kwot prognozowanych  w budżetach na lata 
2022-2034 
 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach w miesiącu kwietniu 2022 r. na podstawie 
Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
 
 

Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z 
miesiąca kwietnia 2022 r. : 
 

1. W związku z przeniesieniem w planowanej umowie i harmonogramie płatności na rok 

2023, zmniejsza się wydatki budżetu gminy w 2022 r. a zwiększa w 2023 r. o kwotę 

290.000,00 zł na zadanie: „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce.” 

Dodatkowo w celu realizacji zadania niezbędne jest uzupełnienie wydatków w 2023 r. o 

kwotę 88.000,00 zł w związku z planowanym rozstrzygnięciem przetargu na w/w 

zadanie. W kwotach tych zawarty jest 5% wkład własny do realizacji zadania. W 2023 r. 

zaplanowane dochody budżetu gminy i wydatki na zadanie wynoszą 4.750.000,00 zł i  

są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych.  Po dokonaniu zmian ogólna kwota wydatków  na realizację w/w zadania 

w 2023 r. będzie wynosić 5.128.000,00 zł.  

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy w 2022 r. o kwotę 150.000,00 zł na 

zadanie: „Modernizacja instalacji wodnej, C.O., przeciwpożarowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Buczkowicach.” 

3. Zwiększa się dochody i wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł w 2022 r. 

oraz 51.800,00 zł w 2023 r. z tytułu dotacja z WFOŚiGW i NFOŚiGW na realizację 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice na lata 2022-

2023” 

 
 
Przychody zmiany: 
 
W budżecie na 2022 rok zaplanowano wolne środki w wysokości 8.618.236,92 zł. 
Kredyt w 2023 r. zwiększa się o 378.000,00 zł do wysokości 2.278.000,00 zł. 
 

 

Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego 
zarządzania finansami publicznymi. 



  
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest projekt 
uchwały budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Buczkowice za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku, 
wyliczone przewidywane wykonanie za rok 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.).  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na lata 2022-2034. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 
inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i 
wydatków Gminy Buczkowice, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 31 sierpnia 2021 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

3,30% 3,40% 3,40% 3,50% 3,10% 3,10% 3,10% 

Wskaźnik 2029 2030 2031 2032 2033 2034  
PKB 3,10% 2,90% 2,80% 2,70% 2,60% 2,50%  
Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%  
Wynagrodz
enia 

3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90%  

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 31 sierpnia 2021 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2021. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2023-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 



  
Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

 2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

 5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

 



  
Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB 

dochody z udziału w 
PIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2023-2034 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 2023-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 2023-2034 0,00% 100,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2023-2034 0,00% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2022 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono więc na 6 117 000,00 zł. W 2023 r. 
zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 100.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. W latach 
2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB ponieważ stawki uchwalone przez Radę 
Gminy, która kształtuje stawki podatkowe są o wiele niższe niż górne granice stawek 
kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik 
inflacji. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy po dokonaniu 
odpowiednich korekt zmniejszających otrzymane dotacje z tytuł pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (realizacja programu 500+), od roku 2023 założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu 
o prognozowany wskaźnik inflacji. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 
zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Od 2023 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. 
otrzymają dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w związku z tym analogicznie o 
w/w kwotę zaplanowano wzrost od 2023 subwencji ogólnej. W kolejnych latach prognozy 
założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji z budżetu państwa 
w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

Dochody bieżące:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 50.000,00 zł w 2022 r. 

2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 



  
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2022 roku i latach następnych nie planowano dochodów ze sprzedaży majątku. 

Dochody majątkowe:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 894.000,00 zł w 2022 r., 
2.550.000,00 zł w 2023 r.,  2.975.000,00 zł w 2024 r. oraz w 2025  r. w kwocie 2.550.000,00 zł. 
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji , Województwa Śląskiego, WFOŚiGW 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  do inwestycji w 2022 r. 
kwota 1.120.000,00 zł, w 2023 r. kwota 6.918.538,00 zł, w 2024 r. kwota 1.000.000,00 zł oraz w 
2025 kwota 500.000,00 zł. 
 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2034 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. 
O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych i pożyczkowych. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 

inne 2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, w 
prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2022-2025. 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe, rezerwa itp. 

 



  

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

Tabela 5. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

 2022 2023 2024 2025 
Dochody 52 521 377,88 57 701 393,00 53 709 021,00 54 353 497,00 
Wydatki 64 248 911,63 64 318 277,53 52 808 781,00 53 330 737,00 
Wynik budżetu -11 727 533,75 -6 616 884,53 900 240,00 1 022 760,00 

 2026 2027 2028 2029 
Dochody 52 923 624,00 54 561 133,00 56 214 146,00 57 843 392,00 
Wydatki 51 930 072,00 53 490 281,00 55 143 294,00 56 772 540,00 
Wynik budżetu 993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 

 2030 2031 2032 2033 
Dochody 59 443 365,00 61 048 212,00 62 655 810,00 64 264 000,00 
Wydatki 58 452 513,00 60 096 860,00 62 079 539,47 63 679 129,00 
Wynik budżetu 990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 

 2034  
Dochody 65 870 601,00 
Wydatki 65 548 101,00 
Wynik budżetu 322 500,00 
Źródło: Opracowanie własne. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody  z pożyczek, kredytu, wolnych 
środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Środki te planuje się pozyskać w latach 2022-2023 na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego. 

W budżecie na 2022 rok zaplanowano: 
1. Wolne środki w wysokości 8.618.236,92 zł. Wolne środki z lat ubiegłych wynikające z 
zamknięcia bilansu Gminy Buczkowice za rok 2020 to kwota 5.045.480,55 złotych, a 
zaangażowane w przychodach budżetu gminy na dzień 31.12.2021 roku to kwota 149.458,45 
złotych.  Wolne środki powiększono o wprowadzoną do rozchodów- „przelewów na rachunki 
lokat” kwotę 4.762.322,77 zł wprowadzoną na sesji w dniu 22.12.2021 r. z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w tym z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
pozostających na 31.12.2021 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 73.273,59 zł,  finansują realizację zadania "Przedszkole 
Buczkowice".  
W dniu 4 lutego 2022 r. na wyodrębnione konto bankowe na realizację projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina” wpłynęła kwota 336.778,62 zł. W roku 2022 r. do planu dochodów i 
wydatków majątkowych wprowadzono kwotę 12.000,00 zł z otrzymanych środków unijnych. 
W 2023 r. pozostałe środki w wysokości 324.778,62 zł ujęto w wydatkach majątkowych oraz 
w pozycji 4 i 4.2 załącznika nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przychody z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu pozostających na 
31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
 



  
3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
 – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w wysokości 1.356.937,21 zł.  
a) W 2020 r. Gmina Buczkowice otrzymała kwotę 2.338.550,00 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Wykonanie RFIL w 2020 r. wyniosło 374.716,55 zł. Do planu 
wydatków w latach 2021-2022 wprowadzono kwotę 1.963.833,82 zł pozostałą po 
potrąceniu wykonania za 2020 r. oraz powiększoną o 0,37 zł z tytułu naliczonych i 
przypisanych odsetek bankowych na dzień 31.12.2020 r. Środki z RFIL były źródłem 
finansowania inwestycji w 2021 r. w wysokości 956.897,93 zł. Do planu wydatków w 
roku 2022 wprowadzono kwotę 1.006.937,21 pozostałą po potrąceniu wykonania za 
2021 r. oraz powiększoną o kwotę 1,32 zł z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na 
dzień 31.12.2021 r. W przychodach roku 2022 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF 
wprowadzono środki z RFIL na wydatki inwestycyjne w wysokości 1.006.937,21 zł.  

b) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.993,91 zł w tym kwota 
3,91 z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021. Środki te 
otrzymano na rachunek bankowy w 2021 roku . Środki z dotacji planuje się wykorzystać 
w 2022 roku w kwocie 350.000,00  zł oraz w 2023 w kwocie 4.511.993,91 zł.  W 
przychodach roku 2022 oraz 2023 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF wprowadzono 
środki z RFIL na wydatek inwestycyjny. 

c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o 
kwotę 60.435,03 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. 

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania: 

- pożyczki w 2022 r. w wysokości 1.372.539,00 zł oraz  w 2023 r. w wysokości 156.000,00 zł 
finansować będą zadania  związane z ochroną środowiska. 
- Gmina planuje zaciągnąć kredyt w 2022 r. w wysokości 1.000.000,00 zł oraz w 2023 r. w 
wysokości 2.278.000,00 zł. 

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych pożyczek wynosi 6 156 190,53 zł. Zgodnie z 
podpisaną umową pożyczki w 2022 zostanie przekazana transza pożyczki w wysokości 
204.000,00 i 2023 r. - 156.000,00 zł a jej spłata planowana jest do roku 2034. 

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 
Kredyt historyczny 753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 
Kredyt planowany 0,00 0,00 216 852,00 316 852,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

753 888,00 653 888,00 900 240,00 1 022 760,00 

Wyszczególnienie 2026 2027 2028 2029 
Kredyt historyczny 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 
Kredyt planowany 316 852,00 466 852,00 466 852,00 466 852,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 

Wyszczególnienie 2030 2031 2032 2033 
Kredyt historyczny 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 
Kredyt planowany 466 852,00 466 852,00 466 852,00 494 871,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 

Wyszczególnienie 2034  
Kredyt historyczny 22 500,00 
Kredyt planowany 300 000,00 
Roczna rata kapit. 322 500,00 
Źródło: Opracowanie własne. 



  
Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 7.774.841,53 zł, co stanowi 14,80 % planowanych 

dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 

co stanowi 2,03 % planowanych dochodów. 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 
które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika 
obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na 
ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

 1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o 
wydatki bieżące na obsługę długu; 

 2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego 
bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-
2025. 

Gmina Buczkowice informuje, że dokonała wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia ww. relacji i jest to okres 7-letni. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
Obsługa zadłużenia (fakt. 
i plan. po wyłączeniach) 

2,65% 2,14% 2,56% 2,71% 2,50% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

13,26% 11,53% 10,33% 8,84% 7,70% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg  
wykonania 2021) 

15,60% 13,87% 12,67% 11,18% 9,94% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 
Obsługa zadłużenia (fakt. 2,52% 2,38% 2,25% 1,99% 1,81% 



  
i plan. po wyłączeniach) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

6,50% 5,73% 7,01% 8,25% 8,76% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania 2021) 

8,75% 7,98% 7,01% 8,25% 8,76% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 2033 2034  
Obsługa zadłużenia (fakt. 
i plan. po wyłączeniach) 

1,07% 1,03% 0,54% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

9,22% 9,61% 9,91% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania 2021) 

9,22% 9,61% 9,91% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o  
wykonanie) 

Tak Tak Tak 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej. 

 

Sytuacja Gminy Buczkowice jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w 
całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i sytuacja 
gospodarcza pozwala na spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie 
 
 
 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) 

 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/258/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady 

 

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2022.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 kwietnia 2022 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2034 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2034.

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych

10 776 582,00 11 099 879,00 11 399 576,00 11 684 565,00 11 976 679,00 12 276 096,00 12 582 998,00 12 897 573,00 13 220 012,00 13 550 512,00 13 889 275,00 14 236 507,00 14 592 420,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych

1 147 338,00 1 181 758,00 1 213 665,00 1 244 007,00 1 275 107,00 1 306 985,00 1 339 660,00 1 373 152,00 1 407 481,00 1 442 668,00 1 478 735,00 1 515 703,00 1 553 596,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 14 146 666,00 16 775 755,00 17 362 906,00 17 970 608,00 18 599 579,00 19 231 965,00 19 866 620,00 20 482 485,00 21 076 477,00 21 666 618,00 22 251 617,00 22 830 159,00 23 400 913,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 10 364 870,15 4 441 527,00 4 508 250,00 4 620 956,00 4 736 480,00 4 854 892,00 4 976 264,00 5 100 671,00 5 228 188,00 5 358 893,00 5 492 865,00 5 630 187,00 5 770 942,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 14 127 870,00 14 733 936,00 15 249 624,00 15 783 361,00 16 335 779,00 16 891 195,00 17 448 604,00 17 989 511,00 18 511 207,00 19 029 521,00 19 543 318,00 20 051 444,00 20 552 730,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 117 000,00 6 443 329,00 6 668 846,00 6 902 256,00 7 143 835,00 7 386 725,00 7 630 487,00 7 867 032,00 8 095 176,00 8 321 841,00 8 546 531,00 8 768 741,00 8 987 960,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 2 014 000,00 9 468 538,00 3 975 000,00 3 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 445 067,38 23 786 048,00 24 428 271,00 25 038 978,00 25 664 952,00 26 306 576,00 26 964 240,00 27 638 346,00 28 329 305,00 29 037 538,00 29 763 476,00 30 507 563,00 31 270 252,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 310 000,00 283 075,00 258 878,00 240 378,00 210 058,00 179 619,00 148 088,00 116 558,00 86 227,00 57 689,00 35 024,00 17 868,00 4 703,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 13 782 852,00 18 659 420,53 6 002 174,00 5 378 937,00 2 815 807,00 3 183 850,00 3 615 224,00 3 991 500,00 4 385 192,00 4 708 549,00 5 330 628,47 5 529 527,00 5 958 371,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 934 300,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 900 240,00 1 022 760,00 993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 322 500,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 618 651,00 1 780 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 490 645,83 4 836 772,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym: 8 618 236,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 8 618 236,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4 kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

41 318,25 2 573 998,00 2 927 414,00 3 351 697,00 3 809 359,00 4 254 702,00 4 686 076,00 5 062 352,00 5 376 044,00 5 659 901,00 5 906 899,00 6 114 398,00 6 280 871,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki, a wydatkami bieżącymi

10 150 201,00 7 410 770,53 2 927 414,00 3 351 697,00 3 809 359,00 4 254 702,00 4 686 076,00 5 062 352,00 5 376 044,00 5 659 901,00 5 906 899,00 6 114 398,00 6 280 871,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

2,65% 2,14% 2,56% 2,71% 2,50% 2,52% 2,38% 2,25% 1,99% 1,81% 1,07% 1,03% 0,54%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wkaźnik jednoroczny)

1,11% 6,52% 7,05% 7,69% 8,34% 8,92% 9,43% 9,82% 10,08% 10,27% 10,39% 10,46% 10,46%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,26% 11,53% 10,33% 8,84% 7,70% 6,50% 5,73% 7,01% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,60% 13,87% 12,67% 11,18% 9,94% 8,75% 7,98% 7,01% 8,25% 8,76% 9,22% 9,61% 9,91%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 894 000,00 2 550 000,00 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

146 691,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

146 691,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

123 273,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

1 111 000,00 3 334 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

1 111 000,00 3 334 778,62 3 500 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 894 000,00 2 874 778,62 2 975 000,00 2 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 13 506 543,72 18 634 772,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 218 691,72 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 13 287 852,00 18 560 772,53 5 800 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 22 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr  do uchwały Nr //22  Rady Gminy Buczkowice z dnia  27 kwietnia 2022 r.  Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2022-2034

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.1.1.1 Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja nauczania i 
wychowania w przedszkolu

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 265 486,22 146 691,72 0,00 0,00 0,00 146 691,72

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Buczkowice - Ochrona środowiska 
naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2022 7 171 644,48 34 000,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2018 2025 10 350 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.3 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 650 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 0,00 550 000,00

1.1.2.4
Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 361 778,62 27 000,00 334 778,62 0,00 0,00 361 778,62

1.3.1.1
Usuawanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 146 000,00 72 000,00 74 000,00 0,00 0,00 146 000,00

1.3.2.1
Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w Kalnej. - 
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2023 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.3
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i sanitaną na 
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2014 2025 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.4 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - Poprawa 
infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 6 110 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.5
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2025 2 100 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00

1.3.2.6

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach 
od ronda z DW 942 do granicy z Meszną - opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz dotacja celowa dla Starostwa 
Powiatowego na relizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 2 657 000,00 2 503 000,00 0,00 0,00 0,00 2 503 000,00

1.3.2.7

Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00

1.3.2.8 Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 
na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona środowiska naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 1 004 000,00 464 300,00 156 000,00 0,00 0,00 620 300,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2022 2023 2024 2025 Limit zobowiązań

1.3.2.9
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków 
życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 3 662 632,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 0,00 3 640 000,00

1.3.2.10 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 5 891 993,91 350 000,00 5 511 993,91 0,00 0,00 5 861 993,91

1.3.2.11
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2024 5 128 000,00 0,00 5 128 000,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.12
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2022 2023 3 959 552,00 3 949 552,00 10 000,00 0,00 0,00 3 959 552,00



  

 
Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //22  

                                                                                                  Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 27 kwietnia 2022 r.     

 
Objaśnienia  przyjętych wartości - kwot prognozowanych  w budżetach na lata 
2022-2034 
 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach w miesiącu kwietniu 2022 r. na podstawie 
Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
 
 

Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z 
miesiąca kwietnia 2022 r. : 
 

1. W związku z przeniesieniem w planowanej umowie i harmonogramie płatności na rok 

2023, zmniejsza się wydatki budżetu gminy w 2022 r. a zwiększa w 2023 r. o kwotę 

290.000,00 zł na zadanie: „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce.” 

Dodatkowo w celu realizacji zadania niezbędne jest uzupełnienie wydatków w 2023 r. o 

kwotę 88.000,00 zł w związku z planowanym rozstrzygnięciem przetargu na w/w 

zadanie. W kwotach tych zawarty jest 5% wkład własny do realizacji zadania. W 2023 r. 

zaplanowane dochody budżetu gminy i wydatki na zadanie wynoszą 4.750.000,00 zł i  

są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych.  Po dokonaniu zmian ogólna kwota wydatków  na realizację w/w zadania 

w 2023 r. będzie wynosić 5.128.000,00 zł.  

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy w 2022 r. o kwotę 150.000,00 zł na 

zadanie: „Modernizacja instalacji wodnej, C.O., przeciwpożarowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Buczkowicach.” 

3. Zwiększa się dochody i wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł w 2022 r. 

oraz 51.800,00 zł w 2023 r. z tytułu dotacja z WFOŚiGW i NFOŚiGW na realizację 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice na lata 2022-

2023” 

 
 
Przychody zmiany: 
 
W budżecie na 2022 rok zaplanowano wolne środki w wysokości 8.618.236,92 zł. 
Kredyt w 2023 r. zwiększa się o 378.000,00 zł do wysokości 2.278.000,00 zł. 
 

 

Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego 
zarządzania finansami publicznymi. 



  
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1381). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest projekt 
uchwały budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy 
Buczkowice za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku, 
wyliczone przewidywane wykonanie za rok 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące 
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – sierpień 2021 r.).  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na lata 2022-2034. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 
inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i 
wydatków Gminy Buczkowice, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 31 sierpnia 2021 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 
Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

3,30% 3,40% 3,40% 3,50% 3,10% 3,10% 3,10% 

Wskaźnik 2029 2030 2031 2032 2033 2034  
PKB 3,10% 2,90% 2,80% 2,70% 2,60% 2,50%  
Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%  
Wynagrodz
enia 

3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90%  

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 31 sierpnia 2021 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2021. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2023-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 



  
Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

 2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

 5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

 



  
Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB 

dochody z udziału w 
PIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2023-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2023-2034 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 2023-2034 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 2023-2034 0,00% 100,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2023-2034 0,00% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2022 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono więc na 6 117 000,00 zł. W 2023 r. 
zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 100.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. W latach 
2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB ponieważ stawki uchwalone przez Radę 
Gminy, która kształtuje stawki podatkowe są o wiele niższe niż górne granice stawek 
kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2023-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik 
inflacji. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy po dokonaniu 
odpowiednich korekt zmniejszających otrzymane dotacje z tytuł pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci (realizacja programu 500+), od roku 2023 założono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu 
o prognozowany wskaźnik inflacji. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 r.  o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została przyznana kwota 2.076.854,00 
zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Od 2023 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. 
otrzymają dodatkowe środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w związku z tym analogicznie o 
w/w kwotę zaplanowano wzrost od 2023 subwencji ogólnej. W kolejnych latach prognozy 
założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji z budżetu państwa 
w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

Dochody bieżące:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 50.000,00 zł w 2022 r. 

2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 



  
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W 2022 roku i latach następnych nie planowano dochodów ze sprzedaży majątku. 

Dochody majątkowe:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 894.000,00 zł w 2022 r., 
2.550.000,00 zł w 2023 r.,  2.975.000,00 zł w 2024 r. oraz w 2025  r. w kwocie 2.550.000,00 zł. 
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji , Województwa Śląskiego, WFOŚiGW 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  do inwestycji w 2022 r. 
kwota 1.120.000,00 zł, w 2023 r. kwota 6.918.538,00 zł, w 2024 r. kwota 1.000.000,00 zł oraz w 
2025 kwota 500.000,00 zł. 
 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2034 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących. 
O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych i pożyczkowych. 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 

inne 2023-2034 100,00% 0,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, w 
prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2022-2025. 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe, rezerwa itp. 

 



  

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

Tabela 5. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

 2022 2023 2024 2025 
Dochody 52 521 377,88 57 701 393,00 53 709 021,00 54 353 497,00 
Wydatki 64 248 911,63 64 318 277,53 52 808 781,00 53 330 737,00 
Wynik budżetu -11 727 533,75 -6 616 884,53 900 240,00 1 022 760,00 

 2026 2027 2028 2029 
Dochody 52 923 624,00 54 561 133,00 56 214 146,00 57 843 392,00 
Wydatki 51 930 072,00 53 490 281,00 55 143 294,00 56 772 540,00 
Wynik budżetu 993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 

 2030 2031 2032 2033 
Dochody 59 443 365,00 61 048 212,00 62 655 810,00 64 264 000,00 
Wydatki 58 452 513,00 60 096 860,00 62 079 539,47 63 679 129,00 
Wynik budżetu 990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 

 2034  
Dochody 65 870 601,00 
Wydatki 65 548 101,00 
Wynik budżetu 322 500,00 
Źródło: Opracowanie własne. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody  z pożyczek, kredytu, wolnych 
środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
Środki te planuje się pozyskać w latach 2022-2023 na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego. 

W budżecie na 2022 rok zaplanowano: 
1. Wolne środki w wysokości 8.618.236,92 zł. Wolne środki z lat ubiegłych wynikające z 
zamknięcia bilansu Gminy Buczkowice za rok 2020 to kwota 5.045.480,55 złotych, a 
zaangażowane w przychodach budżetu gminy na dzień 31.12.2021 roku to kwota 149.458,45 
złotych.  Wolne środki powiększono o wprowadzoną do rozchodów- „przelewów na rachunki 
lokat” kwotę 4.762.322,77 zł wprowadzoną na sesji w dniu 22.12.2021 r. z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w tym z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
pozostających na 31.12.2021 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 73.273,59 zł,  finansują realizację zadania "Przedszkole 
Buczkowice".  
W dniu 4 lutego 2022 r. na wyodrębnione konto bankowe na realizację projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina” wpłynęła kwota 336.778,62 zł. W roku 2022 r. do planu dochodów i 
wydatków majątkowych wprowadzono kwotę 12.000,00 zł z otrzymanych środków unijnych. 
W 2023 r. pozostałe środki w wysokości 324.778,62 zł ujęto w wydatkach majątkowych oraz 
w pozycji 4 i 4.2 załącznika nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej jako przychody z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu pozostających na 
31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 
 



  
3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 
 – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w wysokości 1.356.937,21 zł.  
a) W 2020 r. Gmina Buczkowice otrzymała kwotę 2.338.550,00 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Wykonanie RFIL w 2020 r. wyniosło 374.716,55 zł. Do planu 
wydatków w latach 2021-2022 wprowadzono kwotę 1.963.833,82 zł pozostałą po 
potrąceniu wykonania za 2020 r. oraz powiększoną o 0,37 zł z tytułu naliczonych i 
przypisanych odsetek bankowych na dzień 31.12.2020 r. Środki z RFIL były źródłem 
finansowania inwestycji w 2021 r. w wysokości 956.897,93 zł. Do planu wydatków w 
roku 2022 wprowadzono kwotę 1.006.937,21 pozostałą po potrąceniu wykonania za 
2021 r. oraz powiększoną o kwotę 1,32 zł z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na 
dzień 31.12.2021 r. W przychodach roku 2022 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF 
wprowadzono środki z RFIL na wydatki inwestycyjne w wysokości 1.006.937,21 zł.  

b) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.993,91 zł w tym kwota 
3,91 z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek na dzień 31.12.2021. Środki te 
otrzymano na rachunek bankowy w 2021 roku . Środki z dotacji planuje się wykorzystać 
w 2022 roku w kwocie 350.000,00  zł oraz w 2023 w kwocie 4.511.993,91 zł.  W 
przychodach roku 2022 oraz 2023 w poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF wprowadzono 
środki z RFIL na wydatek inwestycyjny. 

c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2021 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2022 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o 
kwotę 60.435,03 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. 

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania: 

- pożyczki w 2022 r. w wysokości 1.372.539,00 zł oraz  w 2023 r. w wysokości 156.000,00 zł 
finansować będą zadania  związane z ochroną środowiska. 
- Gmina planuje zaciągnąć kredyt w 2022 r. w wysokości 1.000.000,00 zł oraz w 2023 r. w 
wysokości 2.278.000,00 zł. 

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych pożyczek wynosi 6 156 190,53 zł. Zgodnie z 
podpisaną umową pożyczki w 2022 zostanie przekazana transza pożyczki w wysokości 
204.000,00 i 2023 r. - 156.000,00 zł a jej spłata planowana jest do roku 2034. 

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 
Kredyt historyczny 753 888,00 653 888,00 683 388,00 705 908,00 
Kredyt planowany 0,00 0,00 216 852,00 316 852,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

753 888,00 653 888,00 900 240,00 1 022 760,00 

Wyszczególnienie 2026 2027 2028 2029 
Kredyt historyczny 676 700,00 604 000,00 604 000,00 604 000,00 
Kredyt planowany 316 852,00 466 852,00 466 852,00 466 852,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

993 552,00 1 070 852,00 1 070 852,00 1 070 852,00 

Wyszczególnienie 2030 2031 2032 2033 
Kredyt historyczny 524 000,00 484 500,00 109 418,53 90 000,00 
Kredyt planowany 466 852,00 466 852,00 466 852,00 494 871,00 
Roczna rata 
kapitałowa 

990 852,00 951 352,00 576 270,53 584 871,00 

Wyszczególnienie 2034  
Kredyt historyczny 22 500,00 
Kredyt planowany 300 000,00 
Roczna rata kapit. 322 500,00 
Źródło: Opracowanie własne. 



  
Dług gminy na 31.12.2022 r. wynosić będzie 7.774.841,53 zł, co stanowi 14,80 % planowanych 

dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 753.888 zł (spłata raty), 

co stanowi 2,03 % planowanych dochodów. 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 
które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika 
obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na 
ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

 1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o 
wydatki bieżące na obsługę długu; 

 2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3-letniego 
bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-
2025. 

Gmina Buczkowice informuje, że dokonała wyboru długości okresu stosowanego do 

wyliczenia ww. relacji i jest to okres 7-letni. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
Obsługa zadłużenia (fakt. 
i plan. po wyłączeniach) 

2,65% 2,14% 2,56% 2,71% 2,50% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

13,26% 11,53% 10,33% 8,84% 7,70% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg  
wykonania 2021) 

15,60% 13,87% 12,67% 11,18% 9,94% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 
Obsługa zadłużenia (fakt. 2,52% 2,38% 2,25% 1,99% 1,81% 



  
i plan. po wyłączeniach) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

6,50% 5,73% 7,01% 8,25% 8,76% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania 2021) 

8,75% 7,98% 7,01% 8,25% 8,76% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o 
wykonanie) 

Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 2033 2034  
Obsługa zadłużenia (fakt. 
i plan. po wyłączeniach) 

1,07% 1,03% 0,54% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021) 

9,22% 9,61% 9,91% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
wykonania 2021) 

9,22% 9,61% 9,91% 

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu o  
wykonanie) 

Tak Tak Tak 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej. 

 

Sytuacja Gminy Buczkowice jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w 
całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i sytuacja 
gospodarcza pozwala na spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie 
 
 
 



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 89.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 140.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2022 roku zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady,  

 

     Jerzy Foltyniak 

 
U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1, 2, 3, 4 

1. W związku z przeniesieniem w planowanej umowie i harmonogramie płatności na rok 2023, 

zmniejsza się wydatki budżetu gminy w 2022 r. a zwiększa w 2023 r. o kwotę 290.000,00 zł na 

zadanie: „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce.” Dodatkowo w celu realizacji 

zadania niezbędne jest uzupełnienie wydatków w 2023 r. o kwotę 88.000,00 zł w związku z 

planowanym rozstrzygnięciem przetargu na w/w zadanie. W kwotach tych zawarty jest 5% wkład 

dochody budżetu gminy 52.521.377,88 zł  

wydatki budżetu gminy 64.248.911,63 zł  

deficyt budżetu 11.727.533,75 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.372.539 zł, kredytu w wysokości 246.112 zł, wolnych 

środków w wysokości 8.618.236,92 zł stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikające z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.417.372,24 zł oraz 

wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 73.273,59 zł 

Przychody 12.481.421,75 zł 

Rozchody 753.888,00 zł 



własny do realizacji zadania. W 2023 r. zaplanowane dochody budżetu gminy i wydatki na 

zadanie wynoszą 4.750.000,00 zł i  są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych.  Po dokonaniu zmian ogólna kwota wydatków  na realizację 

w/w zadania w 2023 r. będzie wynosić 5.128.000,00 zł.  

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy w 2022 r. o kwotę 150.000,00 zł na zadanie: 

„Modernizacja instalacji wodnej, C.O., przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Buczkowicach.” 

3. Zwiększa się dochody i wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł w 2022 r. 

oraz 51.800,00 zł w 2023 r. z tytułu dotacja z WFOŚiGW i NFOŚiGW na realizację 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice na lata 2022-

2023” 

4. Zmienia się nazwę zadania:  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych   tj. dla OSP w Godziszce "Dotacja na 

dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczo-operacyjnego  w Godziszce" na 

następującą: Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych   tj. dla OSP w Godziszce "Dotacja na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego  w Godziszce." 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

        50 400,00                        -      

 dochody bieżące         50 400,00                        -      

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących  

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW na realizację zadania 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 

Buczkowice na lata 2022-2023 ”) .

        50 400,00                        -      

RAZEM         50 400,00                        -      

                      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                    -            290 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                    -            290 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                    -            290 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                    -            290 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                   -                          -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w 

Godziszce."

                   -            290 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      150 000,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe      150 000,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:      150 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne      150 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                   -                          -      

zadanie: "Modernizacja instalacji wodnej, C.O., 

przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Buczkowicach."

     150 000,00                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA        50 400,00                        -      

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami        50 400,00                        -      

wydatki bieżące z tego:        50 400,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych        50 400,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        50 400,00                        -      

RAZEM      200 400,00          290 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 
    1 372 539,00                       -                         -         1 372 539,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

    1 000 000,00                       -                         -         1 000 000,00    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

    8 758 236,92                       -          140 000,00       8 618 236,92    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

    1 417 372,24                       -                         -         1 417 372,24    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

         73 273,59                       -                         -              73 273,59    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

       753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem rozchody        753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem przychody   12 621 421,75                       -          140 000,00     12 481 421,75    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych

Dotacje, 

subwencje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz 

NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych 

i budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice.

1 000 000,00 150 000,00                     -                          -                          -          850 000,00    

2. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 3 949 552,00 0,00                     -                          -        3 949 552,00                       -      

3. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice.

50 000,00 50 000,00                     -                          -                          -                         -      

4. 600 60013 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 

120 000,00 0,00                     -                          -           120 000,00                       -      

5. 600 60013 Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja

celowa dla Województwa Śląskiego na realizację

inwestycji.

970 000,00 970 000,00                     -                          -                          -                         -      

6. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną  - opracowanie dokumentacji projektowej. 

3 000,00 3 000,00                     -                          -                          -                         -      

7. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną - dotacja celowa dla Starostwa

Powiatowego na realizację inwestycji. 

2 500 000,00 1 493 062,79                     -        1 006 937,21                        -                         -      

8. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 350 000,00 0,00                     -           350 000,00                        -                         -      

9. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                          -                         -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2022 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

10. 700 70007 Doprowadzenie gazu do budynku mieszkalnego w 

Rybarzowicach ul. Rolnicza 656 oraz wykonanie 

instalacji gazowej wraz z piecami gazowymi do 

ogrzewania w dwóch mieszkaniach

40 000,00 40 000,00                     -                          -                          -                         -      

11. 750 75095 Cyfrowa Gmina 27 000,00 15 000,00       12 000,00    

12. 754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji na dofinasowanie

zakupu pojazdów służbowych dla KMP w Bielsku-

Białej, w tym nieoznakowanego radiowozu z

przeznaczeniem dla Komisariatu w Szczyrku.

25 000,00 25 000,00                     -                          -                          -                         -      

13. 754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych

do sektora finansów publicznych tj. dla OSP w

Godziszce "Dotacja na dofinansowanie zakupu

lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego

w Godziszce."

20 000,00 20 000,00                     -                          -                          -                         -      

14. 758 75818 Rezerwa. 160 000,00 160 000,00                     -                          -                          -                         -      

15. 801 80101 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej. 2 000 000,00 1 000 000,00                     -                          -        1 000 000,00                       -      

16. 801 80101 Modernizacja instalacji wodnej, C.O., 

przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej 

w Buczkowicach

150 000,00 150 000,00                     -                          -                          -                         -      

17. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 

1 820 000,00 651 461,00   1 168 539,00                        -                          -                         -      

18. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

464 300,00 50 000,00      414 300,00                        -                          -                         -      

19. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków

mieszkalnych w Gminie Buczkowice. 

34 000,00 2 000,00                     -                          -                          -            32 000,00    

13 782 852,00 4 879 523,79 1 582 839,00 1 356 937,21 5 069 552,00 894 000,00RAZEM



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.



UCHWAŁA NR //22 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 89.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 140.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

 

§ 3.  Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2022 roku zawiera załącznik nr 4. 

§ 4.  Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

zawiera załącznik nr 5. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady,  

 

     Jerzy Foltyniak 

 
 

 

 

 

 

 

 

dochody budżetu gminy 52.577.326,15 zł  

wydatki budżetu gminy 64.304.859,90 zł  

deficyt budżetu 11.727.533,75 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.372.539 zł, kredytu w wysokości 246.112 zł, wolnych 

środków w wysokości 8.618.236,92 zł stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy wynikające z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.417.372,24 zł oraz 

wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 73.273,59 zł 

Przychody 12.481.421,75 zł 

Rozchody 753.888,00 zł 



U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1, 2, 3, 4 

1. W związku z przeniesieniem w planowanej umowie i harmonogramie płatności na rok 2023, 

zmniejsza się wydatki budżetu gminy w 2022 r. a zwiększa w 2023 r. o kwotę 290.000,00 zł na 

zadanie: „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce.” Dodatkowo w celu realizacji 

zadania niezbędne jest uzupełnienie wydatków w 2023 r. o kwotę 88.000,00 zł w związku z 

planowanym rozstrzygnięciem przetargu na w/w zadanie. W kwotach tych zawarty jest 5% wkład 

własny do realizacji zadania. W 2023 r. zaplanowane dochody budżetu gminy i wydatki na 

zadanie wynoszą 4.750.000,00 zł i  są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych.  Po dokonaniu zmian ogólna kwota wydatków  na realizację 

w/w zadania w 2023 r. będzie wynosić 5.128.000,00 zł.  

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu gminy w 2022 r. o kwotę 150.000,00 zł na zadanie: 

„Modernizacja instalacji wodnej, C.O., przeciw pożarowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Buczkowicach.” 

3. Zwiększa się dochody i wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 50.400,00 zł w 2022 r. 

oraz 51.800,00 zł w 2023 r. z tytułu dotacja z WFOŚiGW i NFOŚiGW na realizację 

zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Buczkowice na lata 2022-

2023” 

4. Zmienia się nazwę zadania:  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych   tj. dla OSP w Godziszce "Dotacja na 

dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczo-operacyjnego  w Godziszce" na 

następującą: Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych   tj. dla OSP w Godziszce "Dotacja na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego  w Godziszce." 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

        50 400,00                        -      

 dochody bieżące         50 400,00                        -      

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących  

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW na realizację zadania 

„Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 

Buczkowice na lata 2022-2023 ”) .

        50 400,00                        -      

RAZEM         50 400,00                        -      

                      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                    -            290 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                    -            290 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                    -            290 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                    -            290 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                   -                          -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w 

Godziszce."

                   -            290 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      150 000,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe      150 000,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:      150 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne      150 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                   -                          -      

zadanie: "Modernizacja instalacji wodnej, C.O., 

przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Buczkowicach."

     150 000,00                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA        50 400,00                        -      

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami        50 400,00                        -      

wydatki bieżące z tego:        50 400,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych        50 400,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        50 400,00                        -      

RAZEM      200 400,00          290 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 
    1 372 539,00                       -                         -         1 372 539,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

    1 000 000,00                       -                         -         1 000 000,00    

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/

    8 758 236,92                       -          140 000,00       8 618 236,92    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

    1 417 372,24                       -                         -         1 417 372,24    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

         73 273,59                       -                         -              73 273,59    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

       753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem rozchody        753 888,00                       -                         -            753 888,00    

Razem przychody   12 621 421,75                       -          140 000,00     12 481 421,75    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych

Dotacje, 

subwencje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz 

NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych 

i budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice.

1 000 000,00 150 000,00                     -                          -                          -          850 000,00    

2. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 3 949 552,00 0,00                     -                          -        3 949 552,00                       -      

3. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice.

50 000,00 50 000,00                     -                          -                          -                         -      

4. 600 60013 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 

120 000,00 0,00                     -                          -           120 000,00                       -      

5. 600 60013 Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach - dotacja

celowa dla Województwa Śląskiego na realizację

inwestycji.

970 000,00 970 000,00                     -                          -                          -                         -      

6. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną  - opracowanie dokumentacji projektowej. 

3 000,00 3 000,00                     -                          -                          -                         -      

7. 600 60014 Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w

Buczkowicach od ronda z DW 942 do granicy z

Meszną - dotacja celowa dla Starostwa

Powiatowego na realizację inwestycji. 

2 500 000,00 1 493 062,79                     -        1 006 937,21                        -                         -      

8. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 350 000,00 0,00                     -           350 000,00                        -                         -      

9. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                          -                         -      

WYDATKI MAJĄTKOWE 2022 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

10. 700 70007 Doprowadzenie gazu do budynku mieszkalnego w 

Rybarzowicach ul. Rolnicza 656 oraz wykonanie 

instalacji gazowej wraz z piecami gazowymi do 

ogrzewania w dwóch mieszkaniach

40 000,00 40 000,00                     -                          -                          -                         -      

11. 750 75095 Cyfrowa Gmina 27 000,00 15 000,00       12 000,00    

12. 754 75404 Wpłata na fundusz celowy Policji na dofinasowanie

zakupu pojazdów służbowych dla KMP w Bielsku-

Białej, w tym nieoznakowanego radiowozu z

przeznaczeniem dla Komisariatu w Szczyrku.

25 000,00 25 000,00                     -                          -                          -                         -      

13. 754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych

do sektora finansów publicznych tj. dla OSP w

Godziszce "Dotacja na dofinansowanie zakupu

lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego

w Godziszce."

20 000,00 20 000,00                     -                          -                          -                         -      

14. 758 75818 Rezerwa. 160 000,00 160 000,00                     -                          -                          -                         -      

15. 801 80101 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej. 2 000 000,00 1 000 000,00                     -                          -        1 000 000,00                       -      

16. 801 80101 Modernizacja instalacji wodnej, C.O., 

przeciwpożarowej w budynku Szkoły Podstawowej 

w Buczkowicach

150 000,00 150 000,00                     -                          -                          -                         -      

17. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 

1 820 000,00 651 461,00   1 168 539,00                        -                          -                         -      

18. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

464 300,00 50 000,00      414 300,00                        -                          -                         -      

19. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków

mieszkalnych w Gminie Buczkowice. 

34 000,00 2 000,00                     -                          -                          -            32 000,00    

13 782 852,00 4 879 523,79 1 582 839,00 1 356 937,21 5 069 552,00 894 000,00RAZEM



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              -                           2 850 000,00    

w tym ze środków RFIL                     1 356 937,21    

60014 Drogi publiczne powiatowe                              -                           2 500 000,00    

w tym ze środków RFIL                     1 006 937,21    
wydatki majątkowe                      2 500 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                      2 500 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                                      -      

zadanie: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach od ronda z DW 

942 do granicy z Meszną - dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na realizację 

inwestycji.     (w tym RFIL 1.006.937,21 zł)

                     2 500 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                              -                              350 000,00    

w tym ze środków RFIL                        350 000,00    

wydatki majątkowe                         350 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                         350 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3

                                      -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(w tym RFIL dla gmin 

górskich w wysokości 350.000,00 zł)

                        350 000,00    

Klasyfikacja

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   2 763,96                                          -      

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegających się o nadanie nr PESEL w związku z 

konfliktem na Ukrainie . Środki z Funduszu Pomocy.

                     967,50    

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z 

Funduszu Pomocy.

                  1 796,46    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                              -                                  2 763,96    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy.                            2 763,96    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  2 763,96    
dotacje na zadania bieżące                              -      
wydatki jednostek budżetowych                              -                                  2 763,96    
w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 1 796,46    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                    967,50    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA                 15 141,00                                          -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                 15 141,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                              -                                15 141,00    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy.                          15 141,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                15 141,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                                305,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                14 836,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 9 836,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 5 000,00    

                          15 141,00    

75095 Pozostała działalność                              -                                  2 763,96    

80195 Pozostała działalność                              -      



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

852 POMOC SPOŁECZNA                 80 966,00                                          -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł. wraz z kosztami obsługi. 

Środki z Funduszu Pomocy. 

                46 206,00    

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13   (40 zł). Środki z Funduszu 

Pomocy.

                30 640,00    

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.                   4 120,00    

852 POMOC SPOŁECZNA                              -                                80 966,00    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy.                          80 966,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                80 966,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           73 640,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                                  7 326,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                 1 026,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 6 300,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM

              255 000,00                                          -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu               225 000,00    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym.

                30 000,00                                          -      

851 OCHRONA ZDROWIA                              -                              315 435,03    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.

                         60 435,03    

85295 Pozostała działalność                              -                                80 966,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                25 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                25 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               12 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                               13 000,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                              -                              290 435,03    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                              290 435,03    

dotacje na zadania bieżące                              -                              105 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                              -                              185 435,03    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                               72 950,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                             112 485,03    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA            3 400 000,00                                          -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)            3 400 000,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                           5 220 000,00    

wydatki majątkowe                      1 820 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne                      1 820 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                           3 400 000,00    

dotacje na zadania bieżące                              -                                            -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                           3 400 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                             240 600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                          3 159 400,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                              -                           5 220 000,00    

85153 Zwalczanie narkomanii                              -                                25 000,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                   5 900,00                                          -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                   5 900,00                                          -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                              -                                  5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                              -                                  5 900,00    

dotacje na zadania bieżące                              -      

wydatki jednostek budżetowych                              -                                  5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                              -                                            -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                              -                                 5 900,00    

           3 759 770,96                         8 490 205,99    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za 2021 r.

                         60 435,03    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy                          98 870,96    

w tym wydatki ze środków RFIL                     1 356 937,21    

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska.

                             -                                  5 900,00    

Ogółem zadania:

90019



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 2028), po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Dyrektora Regionalnego Zarządy Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie projekty regulaminu dostarczania wody i Odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Buczkowice nr IX/74/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6166). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 1 z 9



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE 

Rozdział 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków – zwany dalej regulaminem - określa prawa 
i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Buczkowice. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie mowa jest o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

2. Użytym w regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadaje im ustawa. 

Rozdział 2. 
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 
I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić następujący minimalny poziom 
świadczonych usług w zakresie dostarczania wody: 

1) zapewnić ciągłą i niezawodną dostawę wody w ilości nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę, o ciśnieniu 
w punkcie przyłączenia odbiorcy usług do sieci przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
nie mniejszym niż 0,1 MPa i nie większym niż 0,8 MPa, z zastrzeżeniem wyjątków, o które wnioskuje 
odbiorca usług, a przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wyraża na to zgodę; 

2) w przypadku awarii urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego przywrócić 
zaopatrzenie w wodę w terminie nie dłuższym niż 48 godz., licząc od momentu przyjęcia zgłoszenia 
o awarii; 

3) w przypadku przeprowadzania planowanych napraw urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego przywrócić zaopatrzenie w wodę w terminie nie dłuższym niż 
12 godz., licząc od momentu wstrzymania zaopatrzenia w wodę; 

4) zapewnić jakość dostarczanej wody zgodną z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 ustawy. 

§ 4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić następujący minimalny poziom 
świadczonych usług w zakresie odprowadzania ścieków: 

1) zapewnić ciągłe i niezawodne odprowadzanie ścieków urządzeniami kanalizacyjnymi w ilości 
nie mniejszej niż 0,3 m3 na dobę; 

2) w przypadku awarii urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego przywrócić 
odprowadzanie ścieków w terminie nie dłuższym niż 24 godz., licząc od momentu przyjęcia zgłoszenia 
o awarii; 

3) w przypadku przeprowadzania planowanych napraw urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego przywrócić odprowadzanie ścieków w terminie nie dłuższym niż 
12 godz., licząc od momentu wstrzymania odprowadzania ścieków. 

§ 5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług 
w zakresie dostarczania wody wyłącznie w przypadku jej niedoboru, w okolicznościach określonych 
w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 2 z 9



Rozdział 3. 
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 6. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 
umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług, zgodnie 
z art. 6 ustawy. 

§ 7. 1. Umowy mogą być zawierane w lokalu lub poza lokalem przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. 

2. W przypadku, jeżeli przyszłym odbiorcą jest konsument w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia Kodeks 
cywilny, wówczas przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do wypełnienia 
obowiązków określonych przepisami ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta. 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowę z osobą, której nieruchomość została 
przyłączona do sieci i która złożyła pisemny wniosek o zawarcie umowy zgodnie z ustawą. 

2. Wniosek o zawarcie umowy powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osoby lub podmiotu wnioskującego o zawarcie umowy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) wskazanie przeznaczenia pobieranej wody i rodzaju odprowadzanych ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza projekt umowy w terminie 14 dni od dnia 
złożenia wniosku o zawarcie umowy, a zawarcie umowy powinno nastąpić niezwłocznie po tym terminie, 
nie później niż w ciągu 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku. 

§ 9. 1. Na zasadach wskazanych w ustawie przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowy 
z osobami korzystającymi z lokali znajdującymi się w budynku wielolokalowym na pisemny wniosek 
właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności oświadczenie wnioskodawcy 
o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach rozliczeń, o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 
ustawy oraz o obowiązku ponoszenia na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego dodatkowych 
opłat wynikających z taryf. 

3. W terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokona sprawdzenia zgodności zabudowy wodomierzy z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza projekty umów w terminie 30 dni od dnia 
sprawdzenia zgodności zabudowy wodomierzy, o którym mowa w ust. 3. 

Rozdział 4. 
SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT 

USTALONE W TARYFACH 

§ 10. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone w oparciu 
o ceny i stawki określone w taryfie. 

2. Ceny usług, które nie są zawarte w taryfie przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ustala 
w cenniku, który dostępny jest na stronie internetowej lub w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego. 

§ 11. 1. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wskazań wodomierza głównego, a w 
przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia. 

2. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a w razie braku 
urządzeń pomiarowych na podstawie umowy, jako równą ilości wody pobranej lub określonej 
w umowie. 

3. W budynkach wielolokalowych dokonuje się odczytu wodomierza głównego, jak i wodomierzy 
zamontowanych przy punktach czerpalnych, jeżeli umowy są zawarte z osobami korzystającymi 
z lokali w budynku wielolokalowym oraz jego właścicielem lub zarządcą. 

4. Odczytów wodomierzy i urządzeń pomiarowych dokonuje się w terminach wynikających z określonych 
w umowach okresach obrachunkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 3 z 9



§ 12. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

Rozdział 5. 
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 13. 1. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się w trybie 
i na zasadach przewidzianych w art. 19a Ustawy. 

2. Pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie nieruchomości do sieci zawiera dane 
określone w art. 19a ust. 4 Ustawy. Poza elementami tam określonymi, wniosek może zawierać również: 

1) wskazanie adresu do korespondencji, numeru telefonu do kontaktu, adresu poczty elektronicznej (e-mail); 

2) datę i podpis osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci; 

3) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę oraz średniej ilości przewidywanego poboru wody w l/s, 
jej przeznaczenia i charakterystyki zużycia wody. 

§ 14. 1. Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej wydawane są przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w formie pisemnej i powinny: 

1) wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

2) określać maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości z podziałem na poszczególne cele, o ile 
wniosek dotyczył wydania warunków przyłączenia do sieci wodociągowej; 

3) wskazywać parametry techniczne i warunki formalno-prawne wykonania przyłącza wodociągowego lub 
kanalizacyjnego; 

4) określać maksymalną ilość ścieków odprowadzanych i ich jakość, o ile wniosek dotyczył wydania 
warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej; 

5) określać warunki odbioru przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

6) zawierać załącznik graficzny w postaci mapy z naniesioną trasą przyłącza wodociągowego i/lub 
kanalizacyjnego; 

7) w przypadku warunków przyłączenia do sieci wodociągowej zawierać opis przedstawiający schemat węzła 
wodomierzowego; 

8) wskazywać okres ważności wydanych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 
określony w art. 19a ust. 7 ustawy. 

2. Przed planowanym przystąpieniem do wykonania przyłącza w trybie, o którym mowa w art. 29a ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane należy złożyć przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu plan 
sytuacyjny na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego sporządzony na podstawie warunków przyłączenia do sieci celem 
sprawdzenia jego zgodności z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. Po potwierdzeniu zgodności planu 
sytuacyjnego z wydanymi warunkami technicznymi do sieci należy uzgodnić termin wykonania przyłączenia. 

3. W przypadku braku możliwości wydania warunków przyłączenia do sieci informacja ta przekazywana 
jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 
określonym w ustawie. 

4. Przed podpisaniem umowy na dostawę wody lub odprowadzanie ścieków przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odbioru wykonanego przyłącza pod kątem spełnienia warunków 
technicznych. 

5. Po podpisaniu umowy, o której mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu następuje przyłączenie do sieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 4 z 9



Rozdział 6. 
WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTĘPUDO USŁUG 

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH 

§ 15. 1. Dostęp do usług przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wyznaczają techniczne 
możliwości istniejących urządzeń: ich usytuowanie, stan, przepustowość, zdolność produkcyjna oraz 
lokalizacja nieruchomości. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
gdy spełnione są następujące techniczne warunki: 

1) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, w tym przepustowość i ciśnienie panujące 
w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu odbiorcy 
usług dostarczania wody w wymaganej ilości, z odpowiednim strumieniem objętości i pod odpowiednim 
ciśnieniem, przy zachowaniu warunków dostarczania wody ustalonych dla przyłączonych już 
nieruchomości; 

2) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, w tym przepustowość w miejscu 
planowanego przyłączenia nieruchomości oraz technologia oczyszczania ścieków, są odpowiednie do 
zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług odprowadzania ścieków w wymaganej ilości, z odpowiednim 
strumieniem objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzania ścieków ustalonych dla przyłączonych 
już nieruchomości. 

3. W celu uzyskania dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych należy wykonać przyłącze 
o parametrach technicznych zgodnych z uzyskanymi od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
„Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej". 

4. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą na głębokości zabezpieczającej przed 
przemarzaniem; 

2) średnice przyłączy wodociągowych należy dobrać w oparciu o przepływ obliczeniowy wody do budynków 
lub obiektów nie mniejsze niż ϕ 40 mm; 

3) przyłącza wodociągowe należy wykonać z materiałów posiadających dopuszczenie do stosowania 
w budownictwie, atesty higieniczne zezwalające na kontakt z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi 
oraz z materiałów odpornych na działanie warunków gruntowych, w tym na oddziaływania warunków 
fizyko-chemicznych gruntu tj. PE 100 RC SDR 11 lub z żeliwa sferoidalnego; 

4) od strony instalacji wewnętrznej na przyłączu wodociągowym zamontować zawór antyskażeniowy 
i odcinający; 

5) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z materiałów posiadających dopuszczenie do stosowania 
w budownictwie, zapewniających jego szczelność, wytrzymałość mechaniczną, odporność na korozję 
chemiczną i ścieranie tj. PVC SDR 34 SN8 lite lub rur kamionkowych o średnicach nie mniejszych niż 
160mm; 

6) przyłącza kanalizacyjne do budynków zlokalizowanych poniżej powierzchni terenu należy wyposażyć 
w urządzenia przeciwzalewowe. 

Rozdział 7. 
SPOSÓB DOKONYWNIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWOWODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 16. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej ewentualne próby 
i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron 
(odbiorcy usług i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego). 

§ 17. 1. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości do odbioru przez podmiot ubiegający się 
o przyłączenie nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne niezwłocznie, nie później 
niż w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia, dokonuje odbioru przyłącza, wyłącznie w przypadku jego wykonania 
zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 5 z 9



2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej oraz z planem sytuacyjnym, 
o którym mowa w § 14 ust. 2 w zakresie: 

1) ułożenia rur w otwartym wykopie; 

2) włączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej; 

3) wykonania zabudowy podejścia pod montaż wodomierza na przyłączu wodociągowym w budynku lub 
w studni wodomierzowej; 

4) wykonania studni wodomierzowej na przyłączu wodociągowym; 

5) wykonania studzienek kanalizacyjnych na przyłączu kanalizacyjnym; 

oraz bierze udział przy wykonywanej próbie szczelności przyłącza wodociągowego i/lub 
kanalizacyjnego. 

3. Odbiór częściowy jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego celem odbioru wykonanych robót przed zasypaniem odpowiednim gruntem. 

4. Wyniki prób szczelności i odbiorów, o których mowa w niniejszym paragrafie są potwierdzane przez 
podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci i upoważnionego przedstawiciela 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w sporządzanych protokołach w formie pisemnej. 

§ 18. 1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać dane identyfikujące podmiot 
ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci, wskazanie wykonawcy przyłącza, oświadczenie 
o podsianych zgodach lub uzgodnieniach, o których mowa w wydanych warunkach przyłączenia do sieci, 
oznaczenie daty i symbolu/numeru warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

2. Końcowy protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać: 

1) dane charakteryzujące położenie nieruchomości; 

2) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy uzbrojenia); 

3) uwagi dotyczące różnic pomiędzy wydanymi warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej lub projektem, a sposobem realizacji przyłącza, o ile występują; 

4) informację o wykonaniu przyłącza zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej; 

5) datę i podpis inwestora i przedstawiciela przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

3. Przed przystąpieniem do sporządzenia protokołu odbioru końcowego przyłącza wodociągowego i/lub 
kanalizacyjnego, podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej powinien udostępnić przedsiębiorstwu kopię szkicu i wykazu współrzędnych z geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej przyłącza złożonej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA 

CIĄGŁOŚCI USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 
I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 19. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu 
jej jakości przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne poinformuje odbiorców usług w sposób zwyczajowo 
przyjęty (np.: komunikaty w lokalnych rozgłośniach radiowych lub 
na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, rozplakatowanie informacji na 
afiszach ogłoszeniowych) co najmniej na dwa dni przed planowanym terminem. 

2. Informacje o wystąpieniu nieplanowanej przerwy w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków na 
skutek awarii urządzeń przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zamieszcza na swojej stronie 
internetowej. 

3. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne zapewni zastępczy punkt poboru wody i poinformuje odbiorców usług o jego lokalizacji 
w analogiczny sposób, jak w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 6 z 9



4. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na swojej stronie internetowej. 

§ 20. Jeżeli jakość wprowadzanych przez odbiorcę usług ścieków do sieci kanalizacyjnej nie spełnia 
wymogów określonych w przepisach prawa, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może zamknąć 
przyłącze kanalizacyjne. 

Rozdział 9. 
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 
ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 21. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić odbiorcom usług: 

1) możliwość całodobowego zgłaszania awarii urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, 
przerw w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków oraz problemów z ciśnieniem lub jakością wody – 
telefonicznie lub przez stronę internetową przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) obsługę w biurze obsługi klientów, w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.00-15.00; 

3) możliwość składania skarg i wniosków bezpośrednio dyrekcji przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego w ustalonym przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w terminie, który 
nie może być dłuższy niż 2 tygodnie. 

§ 22. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących w szczególności: 

1) wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy w zakresie ilości i jakości 
świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi; 

2) funkcjonowania wodomierzy i urządzeń pomiarowych. 

2. Odbiorca usług zgłasza przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu reklamację w dowolnej formie. 

3. Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia odbiorcom usług portal elektronicznego 
biura obsługi klienta, korespondencja reklamacyjna z zarejestrowanymi użytkownikami portalu może odbywać 
się z wykorzystaniem tego portalu. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozpatruje zgłoszoną reklamację i udziela pisemnej 
odpowiedzi w terminie 14 dni od daty zgłoszenia. W uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać 
przedłużony o dalsze 14 dni, o czym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne winno pisemnie 
poinformować odbiorcę usług. 

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uprawnione jest do wstrzymania rozpatrzenia reklamacji 
w przypadku zaniechania udostępnienia nieruchomości przez odbiorcę usług. 

§ 23. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz na jego stronie internetowej winny 
być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy stosowane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” obowiązującego na terenie 
gminy; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzanych analiz jakości wody. 

Rozdział 10. 
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 24. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń wodociągowych 
posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

§ 25. Jednostki straży pożarnej prowadzące działania przeciwpożarowe na obszarze gminy uprawnione są 
do poboru wody z urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
na następujących warunkach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 7 z 9



1) pobór wody odbywać się będzie w pierwszej kolejności z hydrantów zlokalizowanych w miejscach 
wskazanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

2) w uzasadnionych przypadkach jednostka straży może pobrać wodę z innych hydrantów niż opisanych 
w pkt 1, ale w tym przypadku przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie gwarantuje odpowiedniego 
ciśnienia wody i wydajności; 

3) jednostka straży pożarnej zobowiązana jest do: 

a) prowadzenia bieżącej ewidencji miejsc, w których została pobrana woda oraz ilości pobranej wody 
z urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, 

b) niezwłocznego zawiadamiania przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o dokonanym poborze 
wody z hydrantów, o których mowa w pkt 2, 

c) składania przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w terminie do 7 dni po upływie kwartału 
kwartalnych sprawozdań dotyczących miejsc poboru wody i ilości pobranej wody 
z urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego na cele przeciwpożarowe. 

§ 26. W przypadku pobrania przez jednostkę straży pożarnej wody na cele przeciwpożarowe z instalacji 
odbiorcy usług, jednostka ta zobowiązana jest niezwłocznie przekazać przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu informację o ilości pobranej wody, tak aby przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
mogło prawidłowo rozliczyć dostawę wody dla tego odbiorcy usług. 

§ 27. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obciąża gminę Buczkowice za wodę pobraną na cele 
przeciwpożarowe, stosując ceny ustalone w taryfie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 8 z 9



 
Uzasadnienie 

AQUA S.A. zgodnie z obowiązującymi przepisami przedstawiła Radzie Gminy Buczkowice projekt 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Dnia 25 sierpnia 2021 r. Rada Gminy 
Buczkowice podjęła uchwałę nr XXXIII/230/21 w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu projektu „Regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Buczkowice”. Dnia 1 października 2021 r. Dyrektor Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 
Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie zaopiniował pozytywnie projekt regulaminu z warunkiem. 
Opinia organu regulacyjnego została przekazana AQUA S.A. celem uwzględnienia w projekcie regulaminu. 
Pismem z dnia 30 marca 2022 r. AQUA S.A. przedłożyła poprawiony regulamin Radzie Gminy 
Buczkowice do uchwalenia. 

 

Dorota Majcherczyk, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 
Buczkowice  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E73EB07-9247-444F-B6FE-9A33B5FA448A. Projekt Strona 9 z 9



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Buczkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXIII/144/12 Rady Gminy Buczkowice z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice (t.j. 
Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 7026). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD33C909-66A8-447C-985F-4D3A7532E43E. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (...) teksty jednolite tych 
aktów należy ogłaszać nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy, jeżeli były one nowelizowane. 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD33C909-66A8-447C-985F-4D3A7532E43E. Projekt Strona 2 z 2



PROJEKT 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 1/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Buczkowice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XXIII/144/12 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 października 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2017 r. poz. 7026), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXXIII/229/21 Rady 
Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5414). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) przywołania § 3 ust. 7 pkt 1 i pkt 2 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 202) ujętego 
w podstawie prawnej uchwały Nr XXXIII/229/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5414); 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXIII/229/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5414), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”; 

3) zmian wprowadzonych uchwałą Nr XX/159/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2020 r. poz. 7208) jako nieaktualnych 
w związku z podjęciem uchwały Nr XXXIII/229/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Buczkowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5414). 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B2641B-E96C-4E34-8C2F-223226B34FF5. Projekt Strona 1 z 4



Załącznik do obwieszczenia Nr 1/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

UCHWAŁA NR XXIII/144/12 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z  2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami)1), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 ze zmianami)2)  

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice na zasadach określonych 
w Regulaminie. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Buczkowice stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/129/12 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 1371, kolejne zmiany ustawy 

ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 2445. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B2641B-E96C-4E34-8C2F-223226B34FF5. Projekt Strona 2 z 4



Załącznik Nr 13)  
do uchwały Nr XXIII/144/12 

Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 31 października 2012 r. 

Wykaz przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Buczkowice 

Lp. Nazwa Przystanku Lokalizacja Kierunek Numer 
przystanku 

1 Buczkowice Centrum Buczkowice  
ul. Bielska Bielsko-Biała 05 

2 Buczkowice Centrum Buczkowice  
ul. Bielska Szczyrk 04 

3 Buczkowice Żylica Buczkowice  
ul. Wiślańska Szczyrk 06 

4 Buczkowice Żylica Buczkowice  
ul. Wiślańska Bielsko-Biała 03 

5 Buczkowice Potok Buczkowice  
ul. Lipowska Godziszka 11 

6 Buczkowice Potok Buczkowice  
ul. Lipowska Bielsko-Biała 16 

7 Godziszka Skoski Godziszka ul. Beskidzka Godziszka 13 
8 Godziszka Skoski Godziszka ul. Bielska Bielsko-Biała 14 
9 Godziszka Kościół Godziszka ul. Żywiecka Kalna 15 
10 Godziszka Kościół Godziszka ul. Żywiecka Bielsko-Biała 12 
11 Godziszka Cmentarz Godziszka ul. Żywiecka Kalna 24 
12 Godziszka Cmentarz Godziszka ul. Żywiecka Bielsko-Biała 23 
13 Kalna Skrzyżowanie Kalna ul. Widokowa Kalna 07 
14 Kalna Skrzyżowanie Kalna ul. Widokowa Bielsko-Biała 10 
15 Kalna Szkoła Kalna ul. Widokowa Kalna 09 
16 Kalna Szkoła Kalna ul. Widokowa Bielsko-Biała 08 

17 Rybarzowice Hajduk Rybarzowice  
ul. Beskidzka Łodygowice 18 

18 Rybarzowice Hajduk Rybarzowice  
ul. Beskidzka Bielsko-Biała 21 

19 Rybarzowice Centrum Rybarzowice  
ul. Beskidzka Łodygowice 20 

20 Rybarzowice Centrum Rybarzowice  
ul. Beskidzka Bielsko-Biała 19 

21 Rybarzowice Dół Rybarzowice  
ul. Beskidzka Łodygowice 22 

22 Rybarzowice Dół Rybarzowice  
ul. Beskidzka Bielsko-Biała 17 

23 Rybarzowice Żywiecka Rybarzowice  
ul. Żywiecka Bielsko-Biała 01 

24 Rybarzowice Żywiecka Rybarzowice  
ul. Żywiecka Żywiec 02 

 

 
3) Załącznik w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXXIII/229/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 

2021 r. ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. poz. 5414, zmieniającej niniejszą 
uchwałę z dniem 11 września 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B2641B-E96C-4E34-8C2F-223226B34FF5. Projekt Strona 3 z 4



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXIII/144/12 

Rady Gminy Buczkowice 
z dnia 31 października 2012 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Buczkowice 

§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Buczkowice wykonuje Wójt Gminy Buczkowice. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 
publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.  

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie pisemnej zgody 
udzielonej przez Wójta Gminy Buczkowice. 

§ 3. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 
pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 
Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz 
przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.  

2. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 
ruchu, korzystanie z przystanków może zostać czasowo ograniczone. Ograniczenie może polegać na 
wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

§ 4. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych winni uzgodnić z administratorem 
przystanków, o którym mowa w § 1 sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz ogłoszeń 
związanych z wykonywanymi przewozami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95B2641B-E96C-4E34-8C2F-223226B34FF5. Projekt Strona 4 z 4



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 4580). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4C9488-A9F9-4E58-9AD2-057AA680D172. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (...) teksty jednolite tych 
aktów należy ogłaszać nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy, jeżeli były one nowelizowane. 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F4C9488-A9F9-4E58-9AD2-057AA680D172. Projekt Strona 2 z 2



PROJEKT 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 2/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 4580), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr X/82/19 
Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr X/82/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały 
powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53BC9582-BA3D-4704-897C-AED106DFDBB1. Projekt Strona 1 z 3



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 2/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uchwała Nr XLIII/311/18 
Rady Gminy Buczkowice 
dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad 

udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Buczkowice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.)1), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z ust. 6 oraz ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967)2), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Buczkowice, wynosi 20 godzin. 

§ 2. 1. Obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice zgodnie z poniższą tabelą. 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla 
właściwego stanowiska kierowniczego 

do 11 oddziałów 5 1. Dyrektor szkoły 
podstawowej 12 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 6 
do 3 oddziałów 10 

3. 
Dyrektor przedszkola 

czynnego ponad 
5 godzin, liczącego 4 i więcej oddziałów 8 

4. Wicedyrektor przedszkola 12 
5.3)  Kierownik ds. dydaktyczno-wychowawczych 6 

2. Wymiar obniżki zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/116/08 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowych obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówkach 
oświatowych, dla których Gmina Buczkowice jest organem prowadzącym oraz dla pedagogów, psychologów, 
logopedów i nauczycieli przedmiotów o różnym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w tych 
placówkach (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 7 listopada 2016 r. poz. 5603). 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 1762. 
3) Wiersz 5. w tabeli dodany przez § 1 uchwały Nr X/82/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. 

ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467, zmieniającej niniejszą uchwałę 
z dniem 15 października 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53BC9582-BA3D-4704-897C-AED106DFDBB1. Projekt Strona 2 z 3



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53BC9582-BA3D-4704-897C-AED106DFDBB1. Projekt Strona 3 z 3



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 5320). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A30E65E-BCD9-4611-B0A5-8DE55ADE74F6. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (...) teksty jednolite tych 
aktów należy ogłaszać nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy, jeżeli były one nowelizowane. 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A30E65E-BCD9-4611-B0A5-8DE55ADE74F6. Projekt Strona 2 z 2



PROJEKT 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 3/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Buczkowicach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie nadania 
imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2018 r. poz. 5320), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr VII/62/19 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 
Staszica w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2019 r. poz. 4086), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63345B3-1345-407A-A4D5-766D15CF5A17. Projekt Strona 1 z 4



Załącznik do obwieszczenia Nr 3/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

UCHWAŁA NR XLV/333/18 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.)1) w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 574)2) 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach nadaje się imię Stanisława Staszica oraz statut 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik Nr 8 do uchwały Nr X/50/07 z dnia 27 czerwca 2007 r. Akt o podziale instytucji 
kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Buczkowicach i utworzeniu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buczkowicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Buczkowicach i nadaniu im statutów 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 134 poz.2654 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1479. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63345B3-1345-407A-A4D5-766D15CF5A17. Projekt Strona 2 z 4



Załącznik do uchwały Nr XLV/333/18 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STANISŁAWA STASZICA 
W BUCZKOWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Staszica w Buczkowicach, zwana dalej „Biblioteką”, 
jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest gmina Buczkowice.  

2. Biblioteka posiada osobowość prawną i działa na podstawie wpisu do rejestru prowadzonego przez 
organizatora. 

3. Biblioteka działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 ze zm.);3)  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 862 ze zm.);4)  

3) niniejszego statutu; 

4) innych obowiązujących przepisów. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki są Buczkowice, a terenem działania obszar gminy Buczkowice oraz terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej i zagranica. 

2. W strukturze organizacyjnej Biblioteki działają filie w Godziszce, Kalnej i Rybarzowicach. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznemu nadzorowi 
biblioteki powiatowej ustanowionej dla powiatu bielskiego „Książnicy Beskidzkiej” oraz Biblioteki Śląskiej. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 3. 1. Działalność Biblioteki służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, 
edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa. 

2. Cele i zadania Biblioteki obejmują w szczególności: 

1) edukację kulturalną i upowszechnianie czytelnictwa; 

2) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i szkoleniowych; 

3) obsługę użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie na 
zewnątrz; 

4) organizację i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji książki, sztuki i nauki 
oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy; 

5) organizowanie różnego rodzaju imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo; 

6) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

7) obsługę biblioteczna osób niepełnosprawnych, chorych i starszych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 
z kultury osób ze środowisk defaworyzowanych; 

8) działalność w zakresie edukacji ekologicznej oraz prowadzenie ośrodka edukacji ekologicznej; 

 
3) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1479. 
4) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2020 r. poz. 194, później weszły w życie zmiany 

opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63345B3-1345-407A-A4D5-766D15CF5A17. Projekt Strona 3 z 4



9) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych, faktograficznych 
i komputerowych; 

10) współdziałanie z bibliotekami i innymi instytucjami kultury, organizacjami i towarzystwami, w rozwijaniu 
i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

11) doskonalenie kadry i form pracy bibliotecznej stosownie do wymogów rzeczywistości; 

12) prowadzenie sprawozdawczości określonej przepisami prawa. 

3. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin Biblioteki. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja. 

§ 4. 1. Biblioteką kieruje dyrektor, który organizuje jej działalność i reprezentuje ją na zewnątrz oraz 
odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie przewidzianym ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Na czas nieobecności dyrektor powierza obowiązki wyznaczonemu pracownikowi Biblioteki  i udziela 
mu stosownego pełnomocnictwa. 

§ 5. Organizację wewnętrzną Biblioteki, jej szczegółowe zadania oraz zasady funkcjonowania określa 
regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej. 

§ 6. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy Biblioteki ustalany przez dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji. 

3. 5) Źródłami finansowania Biblioteki są: 

1) dotacje z budżetu gminy; 

2) przychody uzyskane z prowadzonej działalności statutowej; 

3) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych; 

4) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej; 

5) inne źródła dozwolone prawem. 

4. 6) Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 3 pkt 4 nie może ograniczać ani utrudniać 
wykonywania zadań statutowych Biblioteki, a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane 
wyłącznie na realizację zadań statutowych Biblioteki. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 7. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 
5) § 6 ust. 3 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. ogłoszonej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 18 czerwca 
2019 r. 

6) § 6 ust. 4 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. ogłoszonej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 18 czerwca 
2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63345B3-1345-407A-A4D5-766D15CF5A17. Projekt Strona 4 z 4



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem 

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr III/29/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania dla osób objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 1110). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB4B0B7A-EC46-4FB4-811C-2567245F5C98. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (...) teksty jednolite tych 
aktów należy ogłaszać nie rzadziej niż raz na dwanaście miesięcy, jeżeli były one nowelizowane. 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB4B0B7A-EC46-4FB4-811C-2567245F5C98. Projekt Strona 2 z 2



PROJEKT 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 4/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem 

”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr III/29/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób 
objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 1110), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr V/41/19 
Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2019 r. poz. 2837). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały V/41/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania dla osób objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 2837), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały 
powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA6B038-E83F-4963-8CED-A6D5919C5CB1. Projekt Strona 1 z 2



Załącznik do obwieszczenia Nr 4/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

UCHWAŁA NR III/29/19 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)1), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.)2) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 3) Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, októrym mowa wart.8ust 1ustawy opomocy 
społecznej, dla celów przyznawania pomocy wformie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
wramach rządowego programu „Posiłek wszkole iw domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/242/14 z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 
programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 2268. Później weszły w życie zmiany 

opublikowane w Dziennikach Ustaw z 2021 r. Nr 1296, 1981, 2270, oraz z 2022 r. Nr 1 i 66. 
3) § 1 zmieniony przez § 1 uchwały Nr V/41/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 marca 2019 r., ogłoszonej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 2837, zmieniającej niniejszą uchwałę z dniem 22 lutego 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA6B038-E83F-4963-8CED-A6D5919C5CB1. Projekt Strona 2 z 2



Buczkowice, dnia 06.04.2022 r. 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice  

 

 

 

Dotyczy: wyrażenia opinii w sprawie zawarcia umowy dzierżawy na okres 10 lat. 

 

 

 

O zawarcie umowy dzierżawy na kolejne 10 lat wystąpili dotychczasowi dzierżawcy 

części działki 2458/1 o pow. 250 m2, położonej przy ul. Miodońskiego w Buczkowicach. 

Dzierżawią oni ten teren od 1996 r. i prowadzą na nim działalność handlową.     

       

Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości  oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata – 

zawarcie umowy najmu  wymaga uzyskania pozytywnej opinii właściwej merytorycznie 

Komisji Rady Gminy.  

 

W związku z powyższym proszę o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Dorota Majcherczyk, inspektor Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu 

Gminy Buczkowice 

 





   

 

Buczkowice 14 kwietnia 2022 r. 

 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

Dotyczy: zamiany działki nr 3235/70 położonej w Buczkowicach na udział w działce nr 

1312/2 położonej w Buczkowicach na podstawie § 2 ust. 2  uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady 

Gminy Buczkowice z dnia 30.10.2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 

trzy lata. 

 

 

Działka nr 1312/2 o pow. 0,2190 ha w Buczkowicach stanowi własność osób fizycznych oraz 

gminy Buczkowice. Na części przedmiotowej działki gmina zrealizowała częściowo projekt, 

„Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica”, w ramach którego wybudowana 

została ścieżka dydaktyczna w gminie Buczkowice. 

Z uwagi na brak zgody jednego ze współwłaścicieli na działce nr 1312/2 przebieg ścieżki jest 

zawężony. 

Działka nr 3235/70 o pow. 0,0040 ha w Buczkowicach stanowi własność gminy Buczkowice.  

Dokonanie przedmiotowej zamiany z jednym ze współwłaścicieli działki 1312/2 pozwoli 

gminie na poszerzenie zawężonego odcinka ścieżki rowerowej.  

Rzeczoznawcy majątkowemu zostanie zlecony operat szacunkowy w celu wyceny 

przedmiotowych działek. Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jedn. DZ.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.) w przypadku różnicy 

w cenie przedmiotowych działek nastąpi dopłata. 

 

Ewa Szczepanik, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy 

Buczkowice 

 

 

 

 















1 

   

PROJEKT 

Stanowisko Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wezwania M.J. i D.J. do usunięcia naruszenia prawa przez uchwałę Rady Gminy 

Buczkowice Nr XX/155/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Sołectwa Godziszka (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 4529) 

w części przeznaczenia wskazanej działki położonej w Godziszce, należącej do Wzywających  

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w brzmieniu 

obowiązującym do 31 maja 2017 r. w zw. z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie 

ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 935), po zapoznaniu się z treścią wezwania do usunięcia naruszenia prawa z daty 25.03.2022 r. 

(data wpływu do Urzędu Gminy 29.03.2022 r.) i dokonaniu ponownej analizy porównawczej 

postanowień studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Buczkowice, uchwalonego przez Radę Gminy Buczkowice uchwałą Nr III/19/15 z dnia 28 stycznia 

2015 r. z postanowieniami kwestionowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w części dotyczącej interesu prawnego Wzywających, postanowiła uznać wezwanie za 

nieuzasadnione i w związku z tym odmówić przystąpienia do zmiany kwestionowanego planu. 

Uzasadnienie 

Wzywający do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy z dnia Nr XX/155/16 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Sołectwa Godziszka (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 4529) w części dotyczącej ich 

interesu prawnego zarzucili niezgodność z treścią studium polegającą na zakwalifikowaniu w planie 

ich działki jedynie w części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (MN.18), mimo że 

w studium niemal w całości jest przeznaczona pod taką zabudowę.  

W celu ustosunkowania się do tego zarzutu wskazać należy, iż w trakcie sporządzania projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Buczkowice działka należąca do 

Wzywających położona w Godziszce była przedmiotem konsultacji społecznych.  

Zgodnie z wykazem uwag do projektu studium w poz. 85 (element dokumentacji planistycznej 

studium) M.L. wniósł uwagę do projektu studium wyłożonego do publicznego wglądu, aby zmienić 

przeznaczenie przedmiotowej działki na budowlane w pasie szerszym o 8 m. Uwaga została 

uwzględniona przez Wójta Gminy. 

W trakcie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Godziszka 

nie wpłynęły wnioski ani uwagi do projektu dotyczące przedmiotowej działki, dlatego należy 

przyjąć, że uchwalony plan miejscowy spełniał oczekiwania ówczesnego właściciela działki.  

Zgodnie z planem miejscowym sołectwa Godziszka, przedmiotowa działka znajduje się 



2 

w jednostce MN.18 w części o pow. ok. 538 m2, oraz jednostkach R.5 i ZE.31 w części o pow. ok. 

1888 m2. Zgodnie ze wskaźnikiem ustalonym w § 9 ust. 2 pkt 1 uchwały w sprawie planu 

miejscowego działka ta umożliwia samodzielną zabudowę budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym o pow. zabudowy do 107 m2.  

Zgodnie ze studium gminy Buczkowice, przedmiotowa działka znajduje się w obszarze M 

(w części takiej, jak teren MN.18 ustalony planie miejscowym), w obszarze (m) i w obszarze R 

(w części takiej, jak teren R.5 ustalony w planie miejscowym), oraz w obszarze Z (w części takiej, 

jak teren ZE.31 ustalony w planie miejscowym).  

Wezwanie do zmiany planu miejscowego dotyczy zatem zmiany przeznaczenia części 

przedmiotowej działki położonej w jednostce R.5 na cele zabudowy mieszkaniowej w takiej 

powierzchni, jaka znajduje się w obszarze (m) ustalonym w studium.   

Wbrew twierdzeniu wzywających, plan miejscowy sołectwa Godziszka w zakresie ustalonego 

przeznaczenia przedmiotowej działki jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania.   

Postanowienia planu miejscowego nie naruszają ustaleń zawartych w studium i nie naruszają 

wymogów sformułowanych w art. 9 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Uzasadniając swoje stanowisko Rada Gminy wskazuje na fragmenty tekstu studium:  

 w części zatytułowanej „Uwarunkowania Rozwoju” (załącznik nr 1 do uchwały Rady 

Gminy Buczkowice nr III/19/15 z dnia 28 stycznia 2015 r.): 

Cechami ładu przestrzennego gminy Buczkowice są: rozdrobnienie podziałów (własności) gruntów 

oraz rozproszenie zabudowy. Cechy te należy uznać za niekorzystne dla gospodarki przestrzennej, 

w szczególności kosztów uzbrojenia terenów. (...) Rozproszenie zabudowy spowodowane jest 

częściowo czynnikami historycznymi oraz obecnym prawodawstwem. Od czasów historycznych 

południowa Małopolska należała do terenów gęsto zaludnionych o liberalnej polityce osiedleńczej. 

Tradycją było osiedlanie się ludności w miejscu o którym decydowało jedynie prawo własności, 

a nie przepisy urbanistyczne. Tradycyjna wolność zabudowy, obecnie stanowi o mentalnym 

prymacie interesu osobistego nad interesem wspólnym, oraz wpływa na obniżenie stanu ładu 

przestrzennego oraz zwiększa społeczne koszty utrzymania zabudowy. Historyczny układ działek 

rolnych (pól) nie odpowiada współczesnym wymaganiom, jakie powinny spełniać działki 

budowlane. Drogi dojazdowe i działki są zbyt wąskie. Wiele działek umożliwia zabudowę wyłącznie 

ścianą w linii granicy itd. Udział działek nie nadających się do zabudowy jest znaczący. (...). Gmina 

i podmioty społeczne zmuszone są natomiast pokrywać zwiększone koszty uzbrojenia terenu (dróg 

i infrastruktury technicznej). Panujący obecnie model osadnictwa jest najdroższy i nie odpowiada 

poziomowi zamożności społeczeństwa.1 (…) Natomiast cechą pozytywnie wyróżniającą jest 

krajobraz na “krawędzi” styku kotliny z górami, oraz zachowane przestrzenie otwarte pól 

                                                 
1 str. 8-9 

https://sip.lex.pl/#/document/17027058?unitId=art%289%29ust%284%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17027058?unitId=art%2820%29ust%281%29&cm=DOCUMENT


3 

i zieleni.2 (…) Brak wyraźnego rozgraniczenia sytuacji prawnej gruntów rolnych i budowlanych 

(tzw. wolność zabudowy) napędza zjawiska spekulacyjne, które powodują nieuzasadniony wzrost 

wartości gruntów zarówno rolnych, jak budowlanych. Oczekiwanie przez właścicieli na potencjalny 

wzrost wartości gruntów, powoduje zmniejszenie podaży działek budowlanych i konieczność 

zajmowania nowych terenów pod zabudowę (rozproszenie). Zmniejszona jest również podaż na 

rynku gruntów rolnych, a wysokie ceny gruntów ograniczają niezbędne przekształcenia 

w rolnictwie.3 (…) Polityka przestrzenna gminy Buczkowice powinna uwzględniać zmieniającą się 

sytuację gospodarczą w kraju, w tym niepewne warunki demograficzne. Przestrzeń gminy, jako 

dobro naturalne i ograniczone (nieodnawialne), powinna podlegać ochronie poprzez gospodarkę 

racjonalną i oszczędną.4 

 w części zatytułowanej „Kierunki” (załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Buczkowice nr 

III/19/15 z dnia 28 stycznia 2015 r.), gdzie, po przeprowadzonej w zał. nr 11 do studium 

analizie zapotrzebowania na tereny mieszkaniowe, zaproponowano potencjalne zwiększenie 

powierzchni terenów mieszkaniowych w perspektywie do roku 2030.5 

 w przywołanym powyżej załączniku nr 11 stwierdzono z kolei, że: 

Populacja gminy Buczkowice osiągnęła w swoim cyklu rozwoju demograficznego fazę stabilizacji, 

wyrażoną niewielkim wahaniami liczebności, stopnia przyrostu naturalnego i salda migracji. (…) 

W celu ustalenia kierunków rozwoju gminy prognozuje się ustabilizowaną wielkość populacji 

w 2030 r. jako 13.600,- mieszkańców, w rozmieszczeniu: (…) Godziszka: 2.700,- (…). 

Wyliczono w nim również całkowitą powierzchnię mieszkalnictwa (zapotrzebowanie potencjalne) 

w Godziszce w wysokości 169,8 ha. (…), przy czym bilans powierzchni mieszkalnictwa - obszary 

zabudowy M (istniejącej i ustalonej w obowiązujących planach miejscowych) w Godziszce to 

159,5 ha, w związku z czym stwierdzono, że w sołectwie tym obszar kontynuacji zabudowy 

(istniejącej i ustalonej w obowiązujących planach miejscowych) spełnia potencjalne 

zapotrzebowanie na tereny mieszkaniowe do roku 2030. 

Biorąc powyższe pod uwagę, organ obszernie i szczegółowo uzasadnił cele polityki 

przestrzennej określonej w studium, w tym ograniczenia zabudowy w obszarach rozwoju zabudowy 

(m). Celami tymi jest zapobieganie niekontrolowanemu rozproszeniu zabudowy, ochrona 

krajobrazu przestrzeni otwartych pól i zieleni, ochrona przed nadmiernymi kosztami 

spowodowanymi przez rozbudowę sieci infrastruktury technicznej lub dróg dojazdowych. 

Wskazaną w studium podstawową zasadą zagospodarowania jest oszczędne i racjonalne 

gospodarowanie przestrzenią.   

Dlatego też w studium ustalono kierunki zagospodarowania obszarów rozwoju zabudowy (m) 

w części zatytułowanej „Kierunki” (załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Buczkowice nr 

III/19/1 z dnia 28 stycznia 2015 r.): 

                                                 
2 str. 10 
3 str. 80 
4 str. 81 
5 str. 17 



4 

Ilekroć w studium jest mowa o (…) „obszarze rozwoju zabudowy” - należy przez to rozumieć obszar 

znajdujący się w obszarze urbanizacji, na którym przewiduje się lokalizację zabudowy wymagającej 

znaczących inwestycji w zakresie uzbrojenia terenu.6 

(…) 

1.2. Zasady ogólne dla rozwoju poszczególnych funkcji przy zachowaniu wymogów ładu 

przestrzennego 

W celu konkretyzacji struktury przestrzennej gminy, a także zapobieganiu niekontrolowanemu jej 

rozprzestrzenianiu się, zostały wyznaczone w studium granice obszarów o odmiennym kierunku 

zagospodarowania, w szczególności rozgraniczające przestrzeń chronioną od obszaru urbanizacji, 

oraz określające dopuszczalny ich zasięg. Wewnątrz obszaru urbanizacji należy uwzględnić tereny 

istniejącej zieleni (np. cieków, skwerów, parków) jako tereny otwarte, służące zachowaniu lokalnych 

walorów przyrody.  

Granice mają charakter orientacyjny, a ich ostateczny przebieg zostanie ustalony w planach 

miejscowych lub innych dokumentach planistycznych powiązanych ze studium. Dopuszcza się 

korektę tych granic, pod warunkiem realizacji zasad zrównoważonego rozwoju i kształtowania ładu 

przestrzennego określonych w studium, a w szczególności: nienaruszalności najcenniejszych 

elementów sytemu przyrodniczego, nie rozpraszania zabudowy i tworzenia zwartych zespołów 

zabudowy, integralności zagospodarowania przestrzennego oraz infrastruktury drogowej 

i technicznej, respektowania ustaleń strefowych. 

Ustalone granice powinny być doprecyzowane w trakcie sporządzania np. planów miejscowych 

przy uwzględnieniu między innymi: 

 granic podziału geodezyjnego i struktury własności nieruchomości, 

 ukształtowania terenu, 

 istniejącej zabudowy, zagospodarowania i uzbrojenia terenu, 

 istniejącej roślinności i cieków wodnych, w szczególności granic lasu, 

 granic zagospodarowania terenu ustalonych przepisami odrębnymi,  

Granice obszarów ustalonych w studium nie są ściśle wiążące przy wyznaczaniu linii 

rozgraniczających w rysunkach planów miejscowych i innych dokumentach planistycznych. Należy 

przyjąć granicę tolerancji przy precyzyjnym interpretowaniu granic obszarów w zakresie 0-30 m. 

 1.3. Określenie kierunków zagospodarowania obszarów 

W obszarze opracowania granicami oznaczonymi na rysunku studium kierunków wydzielono 

obszary o odmiennych kierunkach zagospodarowania. Dla każdego obszaru ustalono postulowane 

kierunki zagospodarowania: 

główne (funkcje dominujące zabudowy i terenów), 

dopuszczane (funkcje uzupełniające i towarzyszące zabudowy i terenów), 

                                                 
6 str. 6 



5 

ograniczane (funkcje warunkowo dopuszczane lub wykluczane)7 

(…) 

 2.2. Kierunki i zasady kształtowania obszarów rozwoju zabudowy 

Definicję obszaru rozwoju zabudowy ustalono w słowniku na wstępie. Za obszar rozwoju zabudowy 

przyjmuje się oznaczone na rysunku studium tereny w obszarze urbanizacji, które wymagają 

znaczącej rozbudowy sieci infrastruktury technicznej lub dróg dojazdowych. Obszary te 

w obowiązującym w 2014 r. miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie były 

przeznaczone pod zabudowę. Przeznaczenie tych obszarów pod zabudowę powinno być uzależnione 

od umów infrastrukturalnych z inwestorem czyli gwarantujących wykonanie odpowiedniego 

uzbrojenia w tym dróg (np. w trybie art. 16 ustawy o drogach publicznych), lub innych środków 

zabezpieczających budżet gminy przed nadmiernymi wydatkami. Przeznaczenie tych terenów pod 

zabudowę wymaga sporządzenia prognozy skutków finansowych. 

W obszarach rozwoju zabudowy brak jest obowiązku zmiany planu miejscowego w celu 

przeznaczenia pod zabudowę. Obszary te mogą zachować dotychczasowe przeznaczenie rolne lub 

leśne, bez zabudowy. 

(…) 

 2.2.1   Obszary rozwoju zabudowy mieszkaniowej (m) 

a)  kierunek główny: 

zabudowa mieszkalna jednorodzinna, 

place postojowe, drogi publiczne, wewnętrzne, dojazdy niewydzielone, dojścia piesze, drogi dla 

rowerów itp., 

zieleń urządzona, w szczególności ogrody i sady itp. 

b) kierunek dopuszczany: 

zachowanie istniejących gruntów rolnych lub leśnych,  

zabudowa zamieszkania zbiorowego (np. domy seniora itp.) 

usługi komercyjne,  

usługi publiczne, 

przestrzenie publiczne, w szczególności place itp., 

place, boiska, trasy i inne urządzenia sportowe, rekreacyjne i turystyczne, 

zieleń nieurządzona, w szczególności otuliny biologiczne cieków wodnych itp., 

zieleń izolacyjna np. wzdłuż nowych dróg publicznych, 

infrastruktura techniczna, 

c) kierunek ograniczany: 

wykluczenie zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej, 

ograniczenie zabudowy rekreacji indywidualnej zgodnie z ustaleniami dla obszaru problemowego 

w pkt. 9 studium, 

wykluczenie produkcji, składów i magazynów,  

ograniczenie zabudowy zagrodowej do działek na skraju obszaru urbanizacji,8 

                                                 
7 str. 8 



6 

Istotą sposobu zagospodarowania ustalonego w studium dla obszaru rozwoju zabudowy (m) 

jest jego dwukierunkowość, ponieważ organ jasno i precyzyjnie dopuścił w tym terenie zarówno 

nową zabudowę, jak i ograniczenie tej zabudowy. Ustalenie takie zostało należycie uzasadnione 

i było w pełni uprawnione.  

NSA w wyroku sygn. akt II OSK 39/11 z dnia 1.04.2011 r. stwierdził: „o ile ustalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego mogą, a nawet powinny być - w myśl regulacji art. 15 

ust. 2 i art. 16 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - w miarę 

szczegółowe, o tyle treść studium, aktu kreującego politykę przestrzenną gminy, powinna być 

formułowana w sposób bardziej ogólny, a studium nie może ustalać tego co ustawowo zostało 

zastrzeżone dla treści miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.” 

Należy podkreślić, że studium jasno i precyzyjnie różnicuje obszary zabudowy mieszkaniowej (M) 

od obszarów rozwoju zabudowy mieszkaniowej (m) podkreślając, że rozwój stanowi zjawisko 

przyszłe i niepewne (w perspektywie do roku 2030). Organ w treści studium wyjaśnia, że polityka 

przestrzenna gminy Buczkowice powinna uwzględniać zmieniającą się sytuację gospodarczą 

w kraju, w tym niepewne warunki demograficzne. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przeznaczenie części działki, której dotyczy wezwanie, jako „R.5” 

(użytki rolne z zakazem zabudowy) jest całkowicie zgodne ze studium.  

 

Należy w tym miejscu przywołać szerokie orzecznictwo sądów administracyjnych potwierdzające 

podobną ocenę:  

Nie wszystkie ustalenia studium mogą zostać wprost przeniesione do postanowień planu 

miejscowego, znajdując w nim swoje odzwierciedlenie, a z drugiej zaś strony plan miejscowy może 

zawierać regulacje pominięte w studium, jednakże w konsekwencji precyzujące założenia 

o charakterze ogólnym. To zaś uchwalająca studium rada gminy decyduje o szczegółowości 

poszczególnych jego zapisów oraz zakresie związania nimi. Mając na uwadze, że stopień związania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapisami studium jest uzależniony od 

szczegółowości zapisów studium to należało przeanalizować zapisy studium oraz dokumentację 

planistyczną i dokonać porównania zapisów obu aktów. (wyrok NSA sygn. akt. II OSK 311/15 z dnia 

17.11.2016 r.) 

Stopień związania miejscowego planu postanowieniami studium jest uzależniony od szczegółowych 

tych postanowień, co oznacza, że związanie może być silniejsze bądź słabsze (wyrok NSA sygn. akt 

II OSK 627/14 z dnia 17.11.2015 r.) 

Ustawodawca pozostawił uznaniu organu planistycznego przyjęcie kryteriów i zakresu wymaganej 

zgodności planu z ustaleniami studium. Rada jako twórca polityki przestrzennej gminy winna zatem 

dokonać autointerpretacji uchwalonego przez siebie studium w zakresie oceny projektu planu 

miejscowego. Oczywiście stopień związania planu ustaleniami studium zależy przede wszystkim 

                                                                                                                                                                  
8 str. 12-13 



7 

od brzmienia konkretnych postanowień studium, przy czym punktem wyjścia dla dokonania 

powyższej oceny jest zawsze określenie przedmiotu i sposobu ujęcia ustaleń studium. (wyrok NSA 

sygn. akt II OSK 2769/13 z dnia 17 czerwca 2015r.) 

Należy wyjaśnić, że u podstaw przeznaczenia części przedmiotowej działki zgodnie z kierunkiem 

dopuszczonym w studium zamiast kierunku podstawowego dla obszaru (m) były następujące 

powody: 

 przedmiotowa działka w większości stanowi grunt orny (oznaczony w ewidencji gruntów 

jako R) i częściowo jako pastwisko (Ps),  

 północno-zachodni narożnik działki stanowi zadrzewienia w otulinie biologicznej potoku 

Godziszczanka,  

 działka nie przylega do drogi publicznej, ale do nieurządzonej drogi wewnętrznej,  

 część działki położona zgodnie ze studium w obszarze M umożliwia lokalizację 1 budynku 

mieszkalnego.  

W wyroku NSA sygn. akt II OSK 627/14 z dnia 17.11.2015 r. Sąd stwierdza, że zgodnie z art. 9 ust. 

1 u.p.z.p. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sporządzane jest 

w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego. Studium jest aktem polityki wewnętrznej gminy, w którym z jednej strony określa się 

uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego gminy (m.in. geograficzne, demograficzne, 

przyrodnicze, ekonomiczne), a z drugiej strony określa długofalową politykę przestrzenną gminy.  

(…) Podkreślenia wymaga, że studium jest aktem o charakterze ogólnym, gdyż wyznacza 

podstawowy zarys, natomiast uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Studium wiąże organ planistyczny co 

do ogólnych wytycznych, założeń polityki przestrzennej gminy i właśnie w tym kontekście 

postanowienia planu muszą być zgodne z założeniami studium.   

Z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan 

miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium. W wykładni 

tego przepisu należy brać pod uwagę to, że przy uchwalaniu planu miejscowego rada gminy pełni 

rolę organu kontrolnego (prewencyjnego). 

Punktem wyjścia do dokonania oceny studium, o której mowa w art. 9 ust. 4 w zw. z art. 20 ust. 1 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jest zawsze przedmiot i sposób ujęcia 

jego ustaleń. Studium ma być z założenia aktem elastycznym, który stwarzając nieprzekraczalne 

ramy dla swobodnego planowania miejscowego pozwala na maksymalne uwzględnienie warunków 

i potrzeb lokalnych przy tworzeniu regulacji planów miejscowych.  

Ponadto, w związku z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, zgodnie z którym ustalenia studium są wiążące przy sporządzaniu planu 

miejscowego, przypomnieć należy, że przed uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Sołectwa Godziszka w dniu 31 sierpnia 2016 r. Rada Gminy badała zgodność 

projektu tego planu w zakresie wskazanym przez Wzywających ze studium, co zostało oświadczone 

w protokole sesji i samej uchwale. 

https://sip.lex.pl/#/document/17027058?unitId=art%289%29ust%284%29&cm=DOCUMENT


8 

Rozpatrzenie wezwania z dnia 25 marca 2022 r. do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 

nr XX/155/16 Rady Gminy Buczkowice z dnia 31 sierpnia 2016 r. zostało przeprowadzone po 

zapoznaniu się z opinią urbanisty - autora planu - z dnia 7 kwietnia 2022 r., która potwierdziła 

zgodność planu ze studium. 

Z powyższych względów Rada Gminy postanowiła jak wyżej. 

 

 

Marcin Ulewicz, urbanista 

Krystyna Dadok, Radca Prawny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koszty poniesione przy odśnieżaniu  

w sezonie 2021/2022 
 

 

miesiąc 

 

Cena brutto 

Ilość godzin pracy sprzętu  

Suma godzin Buczkowice Rybarzowice Godziszka Kalna 

listopad 8.467,20 zł 16 8 13 12 49 

grudzień 94.176,00 zł 182 160 123 80 545 

styczeń 171.072,00 zł  347 227 272 144 990 

luty 76.550,40 zł 119 118 140 66 443 

marzec 6.912,00 zł 12 8 10 10 40 

Suma  330.720,00 zł 676 521 558 312 2.067 

 

Zlecony został pozimowy remont dróg. 

1. Wyłoniona została Firma Droseb – Sebastian i Agnieszka Myśliński  Bielsko-Biała ul. Lajkonika 32 (wpłynęły 2 oferty). 

2. Szacunkowa ilość 1000 m2. 

3. Kwota 115.530 zł netto (158.670 zł brutto). 

4. Termin realizacji 28 maj 2022 r. 

Marcin Jakubiec, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy Buczkowice 




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 22 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 25 Punkt 3 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 27


	Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie
	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 2
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 3
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie
	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie
	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie
	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4


